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TANÖSVÉNYT AVATTAK   
Újrahasználati tanösvényt avattak, és egy 
szabadtéri közösségi teret is megnyitottak a  
MiReHu József Attila utcai telephelyén. A prog-
ramot az Európai Hulladékcsökkentési Hét je-
gyében a csomagolási hulladékok és azok új-
rahasznosítása témakörében szervezték a 
társaság munkatársai. A jövőben a parkot bárki 
megtekintheti. Cikk a 4. oldalon

BALESETMENTESEK 
A balesetmentesen közlekedő busz- és villamosvezető-
ket jutalmazták az MVK Zrt.-nél. Csütörtökön harmincan 
vehettek át elismerést azok, akik 7, 14, 21, 28 és 35 éve 
vezetik balesetmentesen a társaság járműveit. A város-
ban egy nap alatt csaknem 30 ezer kilométert teljesíte-
nek az autóbuszok és villamosok a teljes hálózaton, így 
két nap alatt a sofőrök megkerülhetnék a Földet. Cikk az 
5. oldalon

A BÜKK ÍZEI  
Saját magunk is felfedezhetjük az erdő ízeit, ehhez 
most egy új könyv nyújt segítséget. Az Ehető erdő 
című kötet összesen 45 olyan erdei növényt mutat 
be, amely a csúcsgasztronómiában is remekül hasz-
nálható, de az otthoni főzések során is hihetetlen 
ízeket hívhatunk elő a most bemutatott kiadványra 
hagyatkozva. A szerzők a Palotaszállóban tartottak 
könyvbemutatót. Cikk a 9. oldalon

Adventre készülődve

A tavalyi kényszerkimara-
dás után idén újra ünnepi 
fényeivel várja a karácsonyt 
Miskolc.

Csütörtökön a Városgazda 
munkatársai és ipari alpinis-
ták a megye- és a városháza 
közötti fasorra ismét felhelyez-
ték a fényfüzéreket – de a főut-
ca számos pontján tértek vissza 
a napokban a korábbi évekből 

ismert izzók is. A Széchenyi 
utcán péntekre virradó éjjel az 
utolsó világítópanel ugyancsak 
a helyére került. A készülődés 
nemsokára a belvároson kívül 
is jól érzékelhetővé válik.

Mint ismert, a tíz-tizenötszö-
rösére növekedett energiaárak 
tavaly nem tették lehetővé, hogy 
a sok évtizedes hagyományok-
nak megfelelően külsőségeiben 
is adventi hangulatba burko-

lózzon a város. Az önkormány-
zatnak akkor a kötelező alap-
ellátások biztosításáért kellett 
mindent megtennie, ezért kény-
telen volt nemet mondani az ad-
venti fényekre. A válság csilla-
podásával a városvezetés most 
viszont már úgy dönthetett: idén 
teljes fénypompával várja Mis-
kolc a karácsonyi ünnepkört. A 
díszkivilágítást december 1-jén, 
pénteken délután kapcsolják fel.

Az idei adventre több hely-
színen, színes és különleges 
programokkal készül a város: 
a könnyűzenei koncertek mel-
lett az Erzsébet téren szabadté-
ri jégpálya, a Szent István téren 
fényinstallációk, ünnepi vásár, 
a Városház téren pedig meseös-
vény várja majd az érdeklődő-
ket december 1-jétől. Adventi 
programajánlónkat a 7. oldalon 
olvashatják.

Emelkedett az ellátás színvo-
nala a régióban annak a közel 
800 millió forintos támoga-
tásnak köszönhetően, amiből 
fejlesztették a központi kór-
ház eszközparkját.

A beruházás részeként szá-
mos új, nagyértékű orvostechni-
kai és diagnosztikai eszköz érke-
zett Miskolcra, melyek egyrészt 
hozzájárulnak az ellátás színvo-
nalának emeléséhez, másrészt 
olyan diagnosztikai ellátás lehe-
tőségét biztosítják a kardiológiai 
és onkológiai ellátásban, ame-
lyek korábban nem voltak elér-
hetőek a lakosság számára.

Büdi László orvosigazgató 
elmondta, a nehéz gazdasági 

helyzet ellenére újabb sikeres 
projektet tudtak lezárni. Rész-
letezte: a kor elvárásainak meg-
felelő kardiológiai eszközparkot 
mintegy 560 millió forintból 
alakították ki. Egyebek mellett 
lecserélték a Kardiovaszkuláris 
és Belgyógyászati Centrum régi 
angiográfiás berendezését egy 

közel 300 millió forint értékű, 
korszerű, kardiológiai beavat-
kozásokra alkalmas berende-
zésre. Mindhárom telephelyre 
új szívultrahang-állomások ér-
keztek, emellett számos új diag-
nosztikai berendezéssel is bő-
vült a meglévő eszközpark.

Folytatás az 5. oldalon

Nyolcszázmilliós eszközfejlesztés

Orvostechnikai és diagnosztikai eszközök érkeztek. Fotó: M. L.

Harmincötmilliárd forint 
– ekkora összeg állt rendel-
kezésére a miskolci önkor-
mányzatnak, hogy részben 
az itt élők életét megkön�-
nyítő, részben pedig a város 
turisztikai értékét növelő be-
ruházásokat valósítson meg.

Lapunk egy hónappal ez-
előtt már utánajárt annak, 
hogyan is áll a december 31-
ével záruló Terület- és Te-
lepülésfejlesztési Operatív 
Program (TOP) Miskolcra 
szabott büdzséjének felhasz-
nálása. Miután a számok 
a pályázati elszámolás ter-
mészetéből fakadóan csak 
2024-ben véglegesülnek, így 
a városvezetés adataira tá-

maszkodunk: eszerint a pén-
zek csaknem 100 százalékát 
sikerül majd lehívniuk.

A pandémia miatt jócskán 
meghosszabbított 2014-20-as 
európai uniós pályázati for-
rásokról Szopkó Tibor úgy 
nyilatkozott nekünk októ-
berben, hogy ekkora volu-
menben soha nem állt még 
az önkormányzat rendelke-
zésére a település fejlesztésére 
fordítható pénzösszeg. Nem 
véletlen, hogy a területért fe-
lelős alpolgármester törté-
nelmi és országos léptékben 
is kimagasló fejlesztéspoliti-
kai teljesítménynek nevezte a 
mögöttünk hagyott miskolci 
éveket.

Folytatás a 2. oldalon

Hamarosan zárul  
a „fejlesztéscunami” 

A presszó és a kilátó előtt 
épülő új vendéglátó üze-
meltetésével kapcsolatos 
kiírás a napokban jelent 
meg.

Az Avasi kilátó pres�-
szójának és az előtte épülő 
új vendéglátó egység üze-
meltetőjét keresi a miskol-
ci önkormányzat. Az ezzel 
kapcsolatos kiírás hosszas 
előkészítő munka után a na-
pokban jelent meg, és a ver-
seny akár már a következő 
hetekben eldőlhet – mond-
ta el lapunknak Miskolc al-
polgármestere. Szopkó Tibor 
úgy fogalmazott, mivel a te-
rületet az elmúlt időszakban 
jelentősen fejlesztették, így a 
hivatal arra számít, hogy a 
beruházások lezárulta után 

rengeteg embert vonz majd 
a környék. 

– A városvezetés hisz ab-
ban, hogy az Avasi kilátóhoz 
kapcsolódó vendéglátóhelyi-
ségek üzemeltetése jelenleg az 
egyik legérdekesebb ilyen jel-
legű projekt egész Kelet-Ma-
gyarországon, ezért bízom 
benne, hogy nagy lesz rá az 
érdeklődés – hangsúlyozta.

A városvezető elmondta 
azt is, a projekt sikere érde-
kében a városvezetés már a 
nyár elején megkereste azo-
kat a vendéglátós szakem-
bereket, akik magas szin-
ten űzik szakmájukat, és 
ötleteket adtak számukra 
azzal kapcsolatban, milyen 
módon lenne célszerű üze-
meltetni a két egységet.

Folytatás a 4. oldalon

Keresik az üzemeltetőt 

A legjelentősebb európai 
teátrumokat magába tömö-
rítő szövetség tagja lett a 
Miskolci Nemzeti Színház.

A cél nemzetközi kapcso-
latok építése, az európai kul-
turális örökség megőrzése és 
továbbörökítése. Az Európai 
Színházi Unióban jelenleg az 
egyetlen magyarországi szín-
ház a miskolci. Olyan klubba 
váltott tagságot, amibe például 
a Római Nemzeti Színház, az 
Észak-Görögország Nemze-
ti Színháza, a krakkói Helena 
Modrzejewska Nemzeti Sta-
ry Színház, a milánói Piccolo 
Színház és a portugál São João 

Nemzeti Színház tartoznak. 
Minderről Béres Attila igaz-
gató beszélt csütörtökön egy 
rendkívüli társulati ülés kere-
tében.

– Az, hogy tagjai lettünk az 
Európai Színházi Uniónak, el-
mondhatatlanul fontos mér-
földkő az intézmény életében. 
Lehetőségünk lesz arra, hogy 
nemzetközi fesztiválokon ve-
gyünk részt, a tagszínházak 
előadásait hozzuk el a miskol-
ciaknak, és természetesen a 
mi előadásainkat is megismer-
hetik világszerte. Azt hiszem, 
hogy ez most a legnagyobb 
büszkeségünk. A társulat ki-
tartó munkája, a közönség so-
sem lankadó támogatása az, 
ami eljuttatott minket oda, 
ahol most vagyunk – fejezte ki 
háláját Béres Attila.

Folytatás a 7. oldalon

A színházi unió tagjai lettek
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Miskolci Napló

A Városgazda munkatársai 
a héten elkezdték  kihelyezni 
az új utcabútorokat.

A következő hetekben száz-
hatvan vadonatúj padot tele-
pítenek a Széchenyi utcára, a 
Szent István térre, az Erzsébet 
térre, a Hősök terére, a Vö-
rösmarty térre, a Mancs tér-
re, valamint a Népkertbe és a 
Hejőligetbe. Mindezek mel-
lett nyolcvan biciklitároló, 
száznál is több hulladékgyűj-
tő és asztalok  is érkeznek.

A jelenlegi városvezetés 
arra törekszik, hogy vala-
mennyi helyi fejlesztés ember-
közeli legyen – hangsúlyozta a 
Velünk a Város frakcióveze-
tője a Széchenyi utcán induló 
munkák helyszínén. Simon 
Gábor felidézte: ehhez mérhe-
tő volumenben utoljára csak a 
kilencvenes években érkezett 
a városba ennyi utcabútor. 

Szarka Dénes frakcióve-
zető-helyettes emlékeztetett: 

Miskolc korábban takaréko-
san költötte el az előző cik-
lusban megnyert Terület- és 
Településfejlesztési Operatív 
Program pályázati forrásait, 
így mintegy kilencszáz millió 
forintot fordíthat zöldítésre, 
parkosításra, a közterületek 
rendezésére és rendbetételére.

A padok legjava csak de-
cember elején érkezik Mis-
kolcra, ám a Városgazdánál 
már így is nagy a sürgés-for-
gás. A cég műszaki vezető-
je elmondta: telephelyükön 
a régi, ám még javítható pél-
dányokat szakembereik teljes 
körűen felújítják, hogy azok 
más városrészekben haszno-
suljanak a későbbiekben.

Kertész Béla hozzátette, a 
behorpadt szemetesek na-
gyobb kihívás elé állítják 
ugyan munkatársait, a pa-
dok esetében azonban aligha 
adódhat olyan sérülés, amivel 
szemben ne tudnának hatha-
tósan fellépni.                          B. D.

Óvodák, bölcsődék, orvosi 
rendelők megújítása, utak és 
kerékpárutak építése, csa-
padékvíz elvezetése, a város 
turisztikai értékeit növelő 
beruházások – erre fordította 
a miskolci önkormányzat az 
EU-s pénzekből rendelkezésé-
re álló 35 milliárdos keretet. 
Hogy részleteiben mit takar 
ez? Azt mutatjuk be a most in-
duló cikksorozatunkkal.

Csaknem százötven aláírt tá-
mogatási szerződés és mintegy 
százkilencven projektelem – így 
fest az aktuális mérleg. A 2019 
októberétől regnáló városveze-
tés számai alapján az előző irá-
nyítás alatt is rendelkezésre álló 
35 milliárd forintos tételnek 
mindössze 17 százalékát sike-
rült lehívni – csaknem ugyan-
annyi idő, azaz bő négy év alatt, 
mint amennyi a mostaniaknak 
is jutott. Az aszimmetriát árasz-
tó aránypár visszabillentésé-
re tűnik kísérletet tenni a helyi 
ellenzék olyankor, mikor szóvá 
teszi: a Veres Pál alatt megvaló-
sult beruházásokat még a néhai 
Kriza Ákos indította el.

A politikai csatározások he-
lyett érdemesebb tehát inkább 
arra fókuszálnunk, milyen 
konkrét fejlesztésekkel gazda-
godtunk – mi, civilek. Hogy 
pontosan mik is valósultak 
meg a szemünk láttára – vagy 
épp azokon kívül esően. A jól 
csengő tételmondat egy-egy át-
adóünnepségen az önkormány-
zati képviselők száját is könnyen 
elhagyja: minden pályázati fo-

rint annyit ér, amennyit ab-
ból a városlakók érzékelnek. 
Hogy mindez mennyire válik 
egy merőben sarkos és gyakor-
ta igazságtalan megállapítássá, 
azt alapvetően befolyásolja az 
adott település mérete, alakza-
ta, népessége, annak területi és 
társadalmi tagozódása – vagyis 
hogy hol és kinek milyen új lé-
tesítmény vagy fejlesztés tűnik 
fel éppen.

Magasban és távolból
Megfelelő ütemben halad 

az Avasi kilátó fejújítása és az 
Avas-tető fejlesztése – derült ki 

az ősz közepén, amikor a mun-
kálatokat végző cég munkatár-
sai a városi közgyűlés tagjai-
nak a helyszínen ismertették a 
beruházás részleteit. Az idén 
lezárt területre a sajtón keresz-
tül a nyilvánosság is rendre be-
tekintést nyerhetett. Miként 
olvasóinknak az sem újdonság, 
hogy végéhez közeledik a Day-
ka-átkötés kialakítása, továbbá 
a hozzá kapcsolódó utak, ke-
reszteződések átépítése.

A minket követő várospol-
gárok értesülhettek arról is, 
hogy a belváros tehermente-
sítése és a gördülékenyebb ke-

let-nyugati irányú autós for-
galom érdekében a kivitelező 
nyáron a megújuló Thököly 
hídnál átvette a munkaterü-
letet. Miként több ízben meg-
írtuk, hogy négy szakaszon, 
összességében közel kilenc 
kilométeren épül kerékpárút 
Miskolcon ebben az esztendő-
ben. És már nem sokakat lep 
meg, hogy a tapolcai Csóna-
kázó-tó, az ahhoz kapcsolódó 
sétányok és az őspark jelentős 
része, a terület víz-, szennyvíz- 
és csapadékvíz-csatornái, illet-
ve elektromos hálózata is meg-
újult 2023-ra.

Miskolc érted fejlődik – az 
utakon közlekedve egyre több 
helyen szúrhatjuk ki a fejlesz-
tésbe bevont terek vagy öveze-
tek mentén elhelyezett plaká-
tok így szóló mottóját. Miklós 
Viktort jellemzően az éppen 
zajló munkálatok kapcsán 
szokta szerkesztőségünk meg-
szólaltatni. Ezúttal azonban 
arra kértük, a polgármesteri 
hivatal általa vezetett pályáza-
ti főosztályának szakembere-
ivel adjon egy jól áttekinthe-
tő és a fentiekben taglaltaknál 
jóval kisebb beruházásokat is 
tartalmazó összesítést. Ekkora 
nagyságrendű városfejlesztés 
lévén az újságíróban is hamar 
kétely támad, vajon a szerte-
ágazó táblázatokban feltünte-
tett fejlesztések lefordítható-
ak-e az olvasó vagy akár saját 
maga számára anélkül, hogy 
egy száraz, fárasztó és semmit-
mondó felsorolásba kezdjen.

Közelebb, ha emberibb
A nemsokára lezáruló, törté-

nelmi léptékben is kétségtele-
nül jelentősnek minősíthető fej-
lesztési ciklus korszerűsítései, 
átalakításai, újjá- és felépítései 
gyakran a széles publikumtól 
elrejtőzve, csak meghatározott 
kör közvetlen megélésével és 
megelégedésével találkozhat-
nak. Ott, ahová nem szívesen 
jár az ember, talán örülhetünk 
is, ha minél kevesebbeknek tű-
nik fel a változás – az például, 
hogy a szirmai Halom utcai 
orvosi rendelőben kicserélték 
az ablakokat, a villamos- és 

szennyvíz-hálózatot, az épüle-
tet leszigetelték, és napeleme-
ket is telepítettek rá. Hasonlót 
mondhatnánk a görömbölyi 
Bacsinszky utca 1. szám alatti 
praxisoknak helyet adó épü-
letről is, mely a padlótól a pla-
fonig 140 millió forintos, az 
Európai Unió által biztosított 
támogatással újult meg az el-
múlt évben.

S hogy egyebet ne említ-
sünk: a Dózsa György és a 
Szeder utcai, illetve a Stadion 
Sport Tagóvodák korszerűsí-
tési projektjeiről, az intézmé-
nyeknél felépült új tornater-
mekről és csoportszobákról 
kérdőjeles, hogy Miskolc mek-
kora hányada értesülhetett. A 
szakaszos útfelújítások, a pad-
kák kicserélése, a buszmegál-
lók rendbetétele, a szociális 
és kulturális intézményekben 
véghez vitt infrastrukturá-
lis fejlesztések pedig végképp 
nem meglepő, ha csak szórvá-
nyos visszhangra találnak.

Habár ezekben a hetekben 
a „Gondozott és Zöld Mis-
kolc”-program keretében a 
forráspénzek egyik leglátvá-
nyosabb felhasználását végzi 
a Városgazda, amikor a belvá-
rost, a Népkertet és a Hejőli-
getet veszi kezelésbe – lapunk 
az elkövetkező időszakban 
igyekszik a járókelőkhöz en-
nél is közelebb hozni mind-
annyiunk TOP-os beruhá-
zásait. A fejlesztéseket a 3. 
oldalon található grafikán is 
láthatják.

BÓDOGH DÁVID

Végéhez közeledik a Dayka-átkötés kialakítása, és a hozzá kapcsolódó utak átépítése. Fotó: J. Á.

Heteken belül elkészül a Mis-
kolcot Mályival összekötő 
szakasz, ezzel teljessé válik a 
hálózat.

Hamarosan teljessé válik a 
déli városrész kerékpárút-fej-
lesztése – jelentette be sajtó-
tájékoztatón csütörtökön Ba-
zin Levente, a Velünk a Város 
önkormányzati képviselője és 
Miklós Viktor, a polgármesteri 
hivatal pályázati főosztályának 
vezetője. A képviselő felidézte: 
az elmúlt években Miskolcon 
két ütemben, összesen nyolc 
szakaszon építették a bicikli-
utakat. A déli városkapunál 
1345 méteren készül az új ke-
rékpárút, amelyen az utolsó si-
mításokat végzik.

– Kerékpáros létesítmény 
épült a Bogáncs utca és a Mis-
kolctapolcai út között, amely 
összeköti a déli városkapu térsé-

gében működő ipari és kereske-
delmi egységeket és a meglévő, 
belváros-Miskolctapolca kerék-
párutat. Ezáltal két keréken el-
érhetőv válik Görömböly, Hejő-
csaba déli oldala, a Hejő park, 
valamint az egyetemi sportlé-
tesítmények is. A fejlesztés 3100 
méter, amelyből 1630 méter új 
építésű kerékpárút – ismertette 
Bazin Levente.

Miskolc déli kapujától Má-
lyi felé 2,2 kilométeren építettek 
új bicikliutat, elérést biztosítva 
Kistokaj és Nyékládháza felé is. 
A létesítmény a déli városkapu 
csatlakozási pontjától kiindulva 
a 3-as főút mentén éri el Miskolc 
határánál a Mályi felől megvaló-
sult kerékpárutat.

Kerékpáros nyomvonalat fes-
tettek fel a Kondor Béla utcában 
az Árpád és Szarkahegy utcák 
között. Ez az út biztosítja az ös�-
szeköttetést a meglévő Tiszai pá-

lyaudvar-Diósgyőri vár kerék-
párforgalmi létesítménnyel.

Egy további szakasz a Me-
xikóvölgy utcai buszfordulótól 
203 méter hosszban megerősí-
tett pályaszerkezettel létesült. 
Kerékpáros nyomot festettek fel 
a Mexikóvölgy utca – Muhi utca 
– Szervezet utca – Ferenczi Sán-
dor utca – Tokaji Ferenc utca – 
Bartók Béla utca között meglé-
vő burkolaton 2,7 kilométeren. 
Végül a kerékpáros kör a keleti 
városkapunál, az Auchan-kör-
forgalomtól kiindulva új építésű 
kerékpárúton éri el a felsőzsolcai 
kerékpárutat az M30-as autópá-
lya alatti átvezetéssel, továbbá a 
meglévő árvízvédelmi töltésen 
haladva. Ennek a hossza mint-
egy 1,3 kilométer.

A projekt utolsó szakaszaként 
Harsány és Kisgyőr felé 2415 
méteren épül a nyomvonal, ezzel 
biztosítva a csatlakozási pontot a 

turisztika célú, országos jelentő-
ségű kerékpárúthoz Cserépfalu 
és Eger felé. A létesítmény Mis-
kolctapolcáról indulva kerék-
páros nyomon, külterületi, me-
zőgazdasági és erdészeti jellegű 
területeken futó, kétirányú ke-
rékpárúton éri el a megyeszék-
hely határánál a Kisgyőr felől in-
duló kerékpárutat.

„A város az elmúlt években 
több mint egymilliárd forintot 
költött a kerékpárutakra. Össze-
sen egy közel tizenöt kilométeres 
hálózat valósult meg, amiből tíz 
kilométer valóban új építésű bi-
cikliút, nem csupán felfestett sáv” 
– hangsúlyozta Bazin Levente. 
Hozzátette, ez a bicikliút-hálózat 
a jövőben tovább-bővíthető.

Miklós Viktor, az önkor-
mányzat főosztályvezetője el-
mondta, a még folyamatban lévő 
munkákat szerződés szerint a 
kivitelezőknek december köze-
péig be kell fejezniük.

„A Miskolcot Mályival ös�-
szekötő szakasznál volt csúszás. 
Egyrészt régészeti feltárásra is 
szükség volt, emiatt egy hónap-
pal eltolódott a kivitelezés, más-
részt kértük a vállalkozót, hogy 
egy kilométer szakaszon asz-
faltozza újra az addig elkészült 
részt, ugyanis eléggé hullámosra 
sikerült” – tudatta a főosztályve-
zető. Hozzátette, az egyes szaka-
szok ütemterv szerint épülnek, 
és a december 15-ei határidőre 
elkészül a teljes mintegy 15 kilo-
méteres miskolci kerékpárút-fej-
lesztés.                          BACSÓ ISTVÁN

Decemberben elkészülnek a kerékpárutak 

Miskolc érted fejlődik: ez épül a 35 milliárdból 

Padok jönnek-mennek 

Miskolc déli kapujától Mályi felé 2,2 kilométeren építettek új bicikliutat. Fotó: Mocsári László
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A Magyar Távhőszolgáltatá-
sért ezüst emlékérem szakmai 
díjjal ismerte el a Magyar Táv-
hőszolgáltatók Szakmai Szö-
vetsége (MaTáSzSz) Csák Pál-
nak, a MIHŐ hőszolgáltatási 
üzemvezetőjének évtizedeken 
át tartó kimagasló munkáját.

Csák Pál 1983-ban szer-
zett gépészmérnöki diplomát 
a Miskolci Nehézipari Műsza-
ki Egyetemen, majd 1985-ben 
szaküzemmérnöki oklevelet. Az 
egyetem elvégzése után, 1983-
ban a BORSODTÁVHŐ-nél 
mint műszaki fejlesztési előadó 
kezdett el dolgozni. Azóta, im-
már negyven éve, bár kétszer át-
festették a feje fölött a cégtáblát, 
még mindig ugyanott dolgozik. 

– Annak idején is a kihívá-
sok vonzottak, nem pedig a 
szalagmunka és a kötöttség, 
amit a nyári gyakorlataimon 
tapasztaltam, és ma is a kihí-
vások vonzanak. Szerencsére 
nincs két egyforma napom, amit 
néha kellemetlen ugyan megél-
ni, mégis a legtöbb esetben jobb 
ez a változatosság, mint a mono-
tonitás. Azt például egyáltalán 
nem tudnám elképzelni, hogy 
ezerszer ismételjem ugyanazt a 
feladatsort nap mint nap – vall-
ja az üzemvezető, aki pályáján 
haladva mindig egyre feljebb és 
feljebb lépett a ranglétrán. 1988-
tól 2004-ig a MIHŐ Miskolci 
Hőszolgáltató Kft. jogelőd társa-
ságainál, valamint a MIHŐ Kft. 
Avasi üzeménél töltött be üzem-
vezető helyettes pozíciót, majd 
2004-től 2006-ig osztályveze-

tő volt a MIHŐ Kft. beruházá-
si műszaki fejlesztési osztályán, 
2006-tól pedig a szolgáltatási 
terület hőszolgáltató üzemének 
volt az üzemvezető helyettese. 
Jelenlegi beosztásában 2017-től 
dolgozik. – Nagyon sokat kö-
szönhetek a szűkebb munka-
társi környezetemnek. Mond-
hatnám azt is, hogy szerencsém 
volt, mert olyan kollégák vettek 
és vesznek körül, mind a beosz-
tottaim, mind pedig a vezetőim 
között, akikkel félszavakból is 
megértjük egymást. A beosz-
tottjaim nemcsak értik, hanem 
teszik is a dolgukat minden kü-
lönösebb rábeszélés és utasítga-
tás nélkül – mondja.

A munkatársai bizalommal 
vannak iránta nem csupán ma-
gas szintű szakmai tapasztalatai 

miatt, amelyre mindig bizton 
lehet számítani, hanem elköte-
lezettsége, kitartása, lelkiisme-
retessége és megoldáscentri-
kussága miatt is. – Igyekszem 
higgadtan állni a problémákhoz, 
nem veszítem el a fejemet, nem 
kezdek el senkivel sem kiabálni, 
hanem a megoldásra koncent-
rálva nyugodtan viselkedek.

Csák Pál az egyik legjelen-
tősebb eredményének a távfel-
ügyeleti rendszer kialakításában 
való aktív részvételét említi meg 
a Miskolci Naplónak. – Ennek a 
struktúrának a kiépítése minősé-
gileg volt hatalmas lépés, mégpe-
dig azért, mert e rendszer révén 
egyetlen központi helyről látunk 
rá az összes hőközpont működé-
sére. Azt pedig szerénytelenség 
nélkül állíthatom, hogy mi hama-

rabb vesszük észre a működés-
ben felmerülő problémát, mint 
a felhasználók – hangsúlyozza. 
– De itt minden csapatmunka – 
szögezi le, s egyben megragadja a 
lehetőségét annak, hogy kifejezze 
háláját. – Szeretném megköszön-
ni főnökeimnek azt, hogy jelöltek 
erre az elismerésre, a munkatár-
saimnak az eredményes, közös 
munkát, mert a MIHŐ nélkülük 
nem működhetne, és bízom ab-
ban, hogy közelgő nyugdíjba vo-
nulásom után nélkülem is haté-
konyan tudják majd biztosítani 
ezt a szolgáltatást.

A szakember a Magyar Táv-
hőszolgáltatásért ezüst emlék
érmet a 22. Távhőszolgáltatási 
Konferencia és Szakmai Kiállítá-
son november 6-án vette át.

BALOGH CSILLA

A távhőszakma kihívásai vonzották

A szakember igyekszik higgadtan állni a problémákhoz és a megoldásra törekszik. Fotó: Juhász Ákos

Megnyitották a MiReHu leg-
újabb tanösvényét és közös-
ségi terét, a MakuLandet.

De mit is takar a Maku-
Land elnevezés? Egy környe-
zeti nevelést szolgáló hulla-
dékgazdálkodási tanösvényt 
és parkot, ami már kialakítá-
sában, „formájában” is a kör-
forgásos gazdaság elveire hív-
ja fel a figyelmet. A körkörös 
kialakítású tanösvény a cso-
magolási hulladékokon vezet 
körbe. 

A szerdai megnyitást kö-
vetően egész évben a látoga-
tók rendelkezésére álló park 
egyedülálló módon – a múze-
umokhoz hasonlóan – tárlat-
vezetést is biztosít. Tarthatnak 
ismeretterjesztő foglalkozást a 
MiReHu szakemberei, de akár 
önállóan is bejárhatjuk a „ki-
állítást”, amin egy audioguide 
kalauzol minket. A foglalko-
zások interaktívak, a kiállítá-

si elemeket online játékokkal, 
kérdőívekkel egészítették ki.

A MakuLandet az Euró-
pai Hulladékcsökkentési Hé-
ten adták át a MiReHu Non-
profit Kft. József Attila utcai 
telephelyén. Ladányi Roland 
ügyvezető elmondta, a prog-
ramsorozat fókuszában idén 
a csomagolási hulladékok 
állnak. A vállalat idei akció-
it az Európai Unió körforgá-
sos gazdaság megteremtésé-
nek elvárásaival összhangban 
dolgozta ki, ami elsősorban 
arra fókuszál, hogy a lakos-
ság a keletkező csomagolási 
hulladékokra alapanyagként 
tekintsen, hiszen a legtisztáb-
ban gyűjtött hulladék a leg-
jobb alapanyag. A megfelelő 
tudás birtokában az emberek 
minimalizálni tudják az élet-
vitelükből fakadó csomagolási 
hulladékok mennyiségét.

Az ügyvezető elmondta azt 
is, hogy a park a csomagolási 

hulladékok életciklusát mu-
tatja be az alapanyag-előállí-
tástól a hasznosításig.

– Fejleszteni kell a szemlé-
letformálást is, a MakuLand 
pedig gondolkodásra késztet, 
felkelti a kíváncsiságot. Sze-
retnénk elérni, hogy a láto-
gatók másképp nézzenek az 
általuk használt csomagolá-
sokra és az azokból keletkező 
hulladékokra. Hiszünk az él-
ményalapú oktatásban, ezért 
a tanösvényi sétát nemcsak 
az audioguide színesíti, ha-
nem kvízjátékok, videók és 
különböző feladványok teszik 
változatossá és kalandossá – 
mondta.

A park területét a válla-
lat az önkormányzattól kap-
ta meg használatra. Veres Pál 
polgármester hangsúlyozta: 
nem lehet elég korán kezdeni 
a tájékoztatást és a szemlélet-
formálást, ami feltétele lehet 
annak, hogy évek múlva egy 
sokkal zöldebb város, egy él-
hetőbb föld legyen az ottho-
nunk.

– Ehhez arra is szükség van, 
hogy megismerjék a legkiseb-
bek is, mennyi hulladékot 
termelünk csak a csomagolá-
sok által, és mennyi felelőssé-
günk van abban, hogy ezeket 
újrahasznosíthassák - muta-
tott rá a városvezető, aki hitet 
tett amellett, hogy ha a legki-
sebbektől kezdve felépítünk 
egy rendszert, akkor eljutha-
tunk oda, hogy alacsony le-
gyen a hulladék mennyisége, 
és minél nagyobb arányú az 
újrahasznosított szemét.

KUJAN ISTVÁN

Újrahasználati tanösvényt avattak 
JEGYZET

Drága édesapám temetésén, 
tizenkét esztendősen, egy vilá-
gosszürke, vágott nyakú twistpu-
lóverben szipogok. Rá egy évre a 
nénikém pult alól, protekciósan 
megveszi életem első öltönyét a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai üzletben. 
A raktárban próbálom fel, ne-
hogy mások is lecsapjanak erre 
a kurrens, sötétkék, kamgarn 
zakó-nadrág együttesre. Kikí-
mélem, nem hordom el, mint a 
menyasszonyi ruhákat sem szo-
kás. Jó, ha ötször feszítek benne, 
aztán gyorsan kinövöm. Majd jó 
ideig megőrzöm a konfekciómé-
retemet, de keresőképesen már 
nem sajnálom a pénzt a csinál-
tatott ancúgokra.

Miskolcon a hetvenes évek-
ben legalább négyszáz szabó 
kínálja a szolgáltatásait. Ezek 
zöme amolyan bevesz, kivesz, 
felhajt vagy gombot varr mes-
ter. Rajtuk kívül még legalább 
tíz női és férfiszabóság talál-
ható városszerte. Úri szabóság, 
ahol mindenkit doktor uraz-
nak, csak néhány van a Szé-
chenyi utcai kapualjakban. 
Számomra valamennyi közül 
Tamás Andor a befutó. Jó sze-
zonban az alig negyven négy-
zetméteres műhelyében egy-
szerre három aranygyűszűs 
segéddel várja a kuncsaftokat. 
Elsőre méretet vesz, később fej-
ből vágja a paramétereimet, és 
három alapos próba után már 
a próbababán vár az öltönyöm 
a megadott időre. Időnként 
mellénnyel rendelek, majd ké-
sőbb jövök rá, mennyire feles-
leges, hivalkodó.

Bevallom, elsőre valamen�-
nyit a kollégáim előtt tesztelem. 
Gyarmati Béla rovatvezető, aki 
maga is igényesen öltözködik, 
szakavatott szemmel gusztálja 
valamennyi szerzeményemet, a 
szerkesztőségben mindannyiuk-
nak annyira tetszik – irigylik is 
-, hogy nem győzöm megadni a 
szabóm elérhetőségét.

Ám hosszú az út, míg egy 
pepita, halszálkás vagy éppen 
egyszínű alkalmi zakóval, nad-
rággal gyarapodom. Az első lé-
pés minden esetben a főutcai 
méteráruboltokban kezdődik. A 
Merinót általában kihagyom, 
kedvencem a Széchenyi utca 
32. szám alatti Apolló. Itt isme-
rem meg Frommer Ernőt, Bur-
diga Ottót és Acél kartársat, a 
rőfösöket. Ennek az áthatóan 
naftalinszagú boltnak amolyan 
századelői hangulata van. Az 
állványokon és a pultokon is sza-
naszét hevernek a negyven-öt-
venkilós szövettel teli tekercsek. 
Itt csak férfiak dolgozhatnak.

Rendszerint amolyan gyűr-
hetetlen, angol szövetről álmo-
dozok, de ezeknek az ára mé-
terenként annyi, hogy egyhavi 
fizetésemből legfeljebb egy za-
kóra futná. Így aztán beérem a 
magyar Hágóval, amely nem 
más, mint a tépett gyapjú keve-
réke. Ebben a boltban sokat ta-
nulok a szakmáról, itt súgják 
meg, Vitray Tamás is rőfös se-
gédként kezdte a pályáját. El is 
képzelem, ahogyan maga előtt 
görgeti a vastag szövetet, és a 
rőffel, a sárgás farúddal kiméri 
az árut. Megjegyzem, ha válasz-

tottam anyagot, érdemes előre 
jelezni, hogy ki a szabóm. Mert 
ugye a piacról élünk, és nem 
mindegy, hogy méréskor feszül-e 
vagy nem a szövet. Sok szabást 
láttam, így tudom, egy jó, ké-
nyelmes nadrág hajtókával vagy 
anélkül, pluszban az órazsebbel, 
akár centimétereken is múlhat.

Mára már nem titok, vala-
mennyi belvárosi méteráru-ke-
reskedés valóságos aranybánya. 
Volt. Míg a tanulósegédek a lét-
ráról a molyfészkeket űzik, a 
pultoknál nagyban méregetik az 
akkoriban szokásos zakómere-
vítőket. Ezeket a mesterek zsák-
számra viszik, hiszen akkor kell 
vásárolni mindent, amikor ép-
pen van. Ilyen a világ.

Bandi bácsi minden zakómat 
igazi lószőrrel teli merevítővel 
látja el. Később már a fejlesztés 
eredménye, hogy ezt darált mo-
zifilmes zúzalékkal helyettesítik. 
Megteszi a celluloid is, így aztán 
minden csináltatott zakóm való-
ságos páncélmellény. Deltásíta-
nak. Ha leteszem, akár magától 
is megáll.

Mára eltűntek a méteráru-ke-
reskedések. Lengyel Bandi bará-
tom elárulja, ebben a régióban az 
úri szabóságoknak is befellegzett. 
Az árut minta alapján rendelik, 
talán Kínából, de három nap 
alatt bárhonnan a világból meg-
küldik. Most látom a műhely sar-
kában árválkodó fejetlen, csupasz 
próbababákat - régi ismerőseim -, 
ahogy bizonytalanul megrezzen-
nek. Talán most siklottak el villa-
mosok a műhely előtt…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Más a méretes ancúg

A körkörös kialakítású tanösvény a csomagolási hulladékokon ve-
zet körbe. Fotó: Mocsári László

A presszó és a kilátó előtt 
épülő új vendéglátó üze-
meltetésével kapcsolatos 
kiírás a napokban jelent 
meg.

Folytatás az 1. oldalról

Szopkó Tibor hangsúlyoz-
ta, az látható, hogy a miskol-
ciak imádják az Avast, ezt 
bizonyítja az is, hogy a meg-
újult Horváth-tető átadását 
követően rengetegen keres-
ték fel. „Biztos vagyok ben-
ne, hogy a fejlesztések lezá-
rulása után az Avasi kilátó 
és az Avas-tető is élettel fog 
megtelni, éppen ezért fontos 
az is, hogy az ide látogatók 
tudjanak itt fogyasztani vala-
mit. Ezek miatt mi arra szá-
mítunk, hogy egy komoly cég 
fog majd ajánlatot adni mind 
a presszó, mind pedig a ven-
déglátó üzemeltetésére” – tet-
te hozzá az alpolgármester.

Az, hogy pontosan ki fog-
ja üzemeltetni a két létesít-
ményt a városvezető szerint 
akár már a következő hetek-
ben eldőlhet, abban az eset-
ben, ha kedvező ajánlatok ér-
keznek be. Mint kiderült, az 
önkormányzat célja az, hogy 
a presszó már a téli időszak-
ban üzemelni tudjon.

– Fontos, hogy a város a 
működtetésbe nem szeretne 
beleszólni, de azt azért sze-
retnénk, ha a leendő üzemel-
tető reagálna a piaci igények-
re, és valóban Miskolchoz és 
a megújuló Avashoz méltó 

egységek jönnének létre a te-
rületen – zárta Szopkó Tibor.

Ahogyan arról korábban 
beszámoltunk, az Avasi kilá-
tó fejlesztése márciusban, az 
Avas-tető átalakítása pedig 
nyár elején indult. A mun-
kálatok megfelelő ütemben 
haladnak – ez pedig néhány 
hete derült ki, amikor a köz-
gyűlés tagjai a városveze-
tés meghívására bejárták a 
munkaterületet. Akkor a ki-
vitelező azt mondta, a kilá-
tó és az elé tervezett, földbe 
süllyesztett vendéglátó is de-
cember végére lehet készen. 
Hasonlatosan egyébként a 
kilátó alatti sétányhoz, a To-
ronyalja utcához és a Győri 
Nagy Lajos lépcsősorhoz, 
melyek szintén a projekt ré-
szeként újulnak meg.

TAJTHY ÁKOS

Hamarosan nyithat



Az eseményen azok a villamos- 
és buszvezetők kaptak elisme-
rést, akik 7, 14, 21, 28 és 35 éve 
vezetnek balesetek nélkül.

Több évtizedes hagyományt 
követve harminc járműveze-
tőt díjazott csütörtökön a Mis-
kolc Városi Közlekedési (MVK) 
Zrt. Demeter Péter, az MVK ve-
zérigazgatója az eseményen el-
mondta, a cég járművei egy nap 
alatt közel harmincezer kilo-
métert tesznek meg Miskolcon 
a teljes hálózaton, így a busz- és 
villamosvezetők két nap alatt 
megkerülhetnék akár a Földet.

– Mindezt harminc jármű-
vezető teszi évek, évtizedek óta 
balesetmentesen. A baleset-

mentes közlekedésért járó el-
ismerés hétévenként kapható, 
egy ilyen ciklus alatt átlagosan 
kétszázötvenezer kilométert 
teljesít egy járművezető. A har-
mincöt év járművezetői tapasz-
talattal rendelkező kollégánk 
már 1.250.000 kilométer leve-
zetésén van túl – mindezt bal-
esetmentesen – húzta alá.

Demeter Péter hangsúlyozta 
azt is, az MVK számára fontos 
a munkatársai megbecsülése, 
ezért is fektetnek nagy hang-
súlyt hagyományos ünnepsé-
geikre. Ennek része az a plusz 
egyhavi bér, amit az önkor-
mányzat és intézményei, vala-
mint a Holding-tagvállalatok 
minden munkavállalója meg-

kap, a közlekedési cég azonban 
ezt megfejeli két aprósággal: 
minden munkatárs egy tízezer 
forintos ajándékcsomagot kap, 
az MVK-s gyerekeknek pedig 
a vállalat Mikulásától érkezik 
majd meglepetés.

Annak érdekében, hogy se-
gítsék a balesetmentes köz-
lekedést, az MVK szorosan 
együttműködik a Miskolc Vá-
rosi Rendőrkapitánysággal, a 
járművezetői oktatás kereté-
ben kiemelten foglalkozik a 
baleset-megelőzéssel, a pre-
ventív vezetéssel, valamint a 
kockázatok csökkentésével.

Az ünnepségen azok a villa-
mos- és buszvezetők kaptak el-
ismerést, akik 7, 14, 21, 28 és 35 

éve balesetmentesen közleked-
nek. Ónodi Barnabás harminc-
öt éve vezet villamost Miskol-
con balesetmentesen. Mint 
mondja, eredményességének 
három apró titka van: „oda kell 
figyelni, kipihenten kell mun-
kába érkezni, és nem szabad 
hazavinni a munkahelyi prob-
lémákat”. Vezetni még most is 
ugyanúgy szeret, mint 1987. ja-
nuár 7-én, amikor az első sze-
relvényét vezette.

– Az elismerésnek nagyon 
örülök, úgy számolom, hogy 
ez lesz az utolsó alkalom, hogy 
ezt az oklevelet megkaphatom, 
mivel néhány év múlva nyug-
díjba megyek, a balesetmen-
tesen levezetett negyvenkette-
dik évet tehát már valószínűleg 
nem az MVK-nál fogom tölteni 
– mondta el Ónodi Barnabás, 
aki elárulta azt is: annak azon-
ban örül, hogy a negyvenéves 
törzsgárda-elismerést néhány 
év múlva megkaphatja, ekkor 
ugyanis még aktív állomány-
ban lesz a közlekedési cégnél.

TAJTHY ÁKOS
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Díjazták a balesetmentes sofőröket

A DÍJAZOTTAK
7 éve balesetmentesen vezet: 
Kertész Roland, Matesz Zsolt, 
Firtkó László, Pusztai Zoltán, 
Molnár István, Schramkó Béla

14 éve baesetmentesen ve-
zet: Benkó István, Halmi József, 
Bűdi Balázs, Papp László, Krokos 

József, Gonda Norbert, Galam-
bos Gyöngyi, Doszpoly István

21 éve balesetmentesen vezet: 
Honos Attila, Körtvélyesi Zsolt, 
Dobosi János, Vass Gyula, Csató 
László, Csóri Péter, André Roland, 
Orosz Ferenc, Szabó Viktor

28 éve balesetmentesen vezet: 
Horváth Bertalan, Fülöp József, 
Porcs Rezső, Kovács János, 
Köpeczi Csaba

35 éve balesetmentesen vezet: 
Ónodi Barnabás, Virág László 
Csaba

Hirdetés

Csaknem 800 millió fo-
rintból vásároltak on-
kológiai és kardiológiai 
eszközöket a vármegyei 
központi kórházba és a 
Semmelweis, illetve Szent 
Ferenc tagkórházba.

Folytatás az 1. oldalról

Mintegy 240 millió fo-
rintból fejlesztettek az 
onkológiai területen is: 
diagnosztikai, besugárzás-
tervezési és terápiás eszkö-
zöket, szoftvereket szerez-
tek be. Csaknem 100 millió 
forint értékben egy olyan új 
rendszer segíti a gyógyítást, 
ami korábban nem volt elér-
hető a régióban. A Sugárte-
rápiás Centrumba pedig 
egy új betegátfektető rend-
szer érkezett, amihez vásá-
roltak egy speciális kamerát 
a megfelelő diagnosztikai 
szoftverekkel.

– Mindezek hozzájárul-
nak a minőségi betegellá-
táshoz, meggyorsítják a ke-
zelési folyamatokat, amivel 
javulnak a páciensek gyó-
gyulási esélyei – hangsú-
lyozta Büdi László.

Nagy Gergely György, a 
Kardiovaszkuláris és Bel-
gyógyászati Centrum veze-
tő főorvosa kiemelte, mind 
a minőséget, mind a men�-
nyiséget tekintve „új di-
menziókat nyit” a fejlesztés 
a régió szív- és érrendsze-
ri ellátásában. Úgy fogal-

mazott, hogy a beruházás 
„zászlóshajója” a C-íves 
képerősítő angiográf, ami-
nek köszönhetően a szív- és 
érrendszeri betegek inva-
zív kardiológiai vizsgálatát 
tudják magasabb minőség-
ben, gyorsabban és nagyobb 
hatékonysággal végrehaj-
tani. Szintén új lehetőség a 
centrum számára, hogy az 
infarktusos betegeket már a 
mentőautóból tudják fogad-
ni, és a közvetlenül mellette 
található röntgenműtőben 
korszerű gépekkel szívka-
téteres beavatkozást végez-
hetnek. A vezető főorvos el-
mondása szerint akár 30-40 
percet is nyerhetnek, az idő 
pedig életet jelent a szívin-
farktusos beteg számára.

Oross Endre, az Onkoló-
giai és Sugárterápiás Cent-
rum vezetője elmondta, a 
240 millió forintos támo-
gatás legnagyobb szeletét a 
nőgyógyászati daganatok 
sugárkezelését támogató 
rendszer beépítése jelentet-
te. És kaptak egy olyan be-
rendezést is, ami leköveti a 
beteg mozgását, légzésfázi-
sát, így segítve, hogy a su-
gárkezelés ne kerüljön más 
helyre, kímélje az ép szer-
veket. A harmadik eszköz 
pedig egy többdimenzi-
ós nyomtatóval készít kül-
ső maszkot, amely a célzott 
bőrsugárkezelést segíti.

KUJAN ISTVÁN

Jobb gyógyulási esélyek
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Új mérföldkő a Joyson Kft. életében – interjú  
a Fülöp-szigeteki munkavállalók érkezéséről
A 2023-as év is számos kihívást tartogatott a Joyson Safety 
Systems Hungary Kft. munkatársai számára. Az év végéhez 
közeledve elmondható, hogy minden ilyet kiemelkedő helytál-
lással kezeltek, és a korábbi évekhez hasonlóan, idén is a fej-
lődés mellett elkötelezett válaszokat fogalmazott meg a gyár 
vezetősége. Hosszú stratégiai egyeztetést követően, még idén 
november és december hónapban egy új fejlődési irány veszi 
kezdetét, hiszen a Joyson Kft. a munkaerőbázisának stabilizálá-
sa érdekében azt a döntést hozta, hogy munkaerő- kölcsönzés 
keretében Fülöp- szigeteki munkavállalókat alkalmaz, melyben 
stratégiai partnere, a Pannonjob Kft. lesz segítségére.

A következőkben erről az 
irányról kérdeztük Király Zol-
tán Imrét, a Joyson Safety Sy-
stems Hungary Kft. gyárigaz-
gatóját és Molnár Attilát, a 
Pannonjob Humán Szolgáltató 
és Tanácsadó Kft. ügyvezető 
igazgatóját.

– Az ön vállalata hogyan éli 
meg a munkaerőhiánnyal kap-
csolatos piaci tendenciákat?

Király Zoltán Imre: – A Joy-
sonnál az idei évben egyszerre 
kellett koordinálnunk a hirte-
len fellépő vevői megrendelé-
seket, egy ehhez kapcsolódó, 
magas számú munkaerőigényt 
és az ezzel párhuzamosan je-
lentkező magas fluktuáció ha-
tását. Az év közepére kezdett 
körvonalazódni bennünk, hogy 
hosszú távú megoldásra van 
szükségünk, valami újra, ami 
segít a nagyobb létszámú lét-
számigény biztosításában, de 
egyúttal stabilitást is biztosít 
ebben a környezetben. 

Molnár Attila: A Pannonjob 
Kft. már nagyon régóta küzd a 
munkaerőhiány okozta nehéz-
ségekkel. Egyre nehezebb biz-
tosítani a partnereink számá-
ra a megfelelő mennyiségű és 
minőségű munkaerőt. Ennek 
természetesen számos oka 
van, azt azonban fontosnak 
tartom hangsúlyozni, hogy a 
jelenleg fellépő munkaerőhi-
ány alapvetően a demográfi-
ai helyzetünkből fakad. Az 
elmúlt években mentek nyug-
díjba az 50-es években nagy 
létszámban született, úgyne-
vezett Ratkó- gyerekek. He-
lyükbe a 2000-es évek elején 
világra jöttek léptek, akik jóval 
kevesebben vannak. Voltak 
olyan évek az elmúlt időszak-
ban, hogy 60-70 ezer ember 
tűnt el a munkaerőpiacról, 
ami olyan, mintha hazánk tíz 
legnagyobb foglalkoztatója 
évente elbocsájtaná az ös�-
szes dolgozóját. Egy 4 milliós 
foglalkoztatotti piacon 5-6 
év alatt ez jelentős vissza-
esés, és ez a tendencia- re-
mélhetőleg talán kicsit kisebb 

mértékben- az elkövetkező 
években is folytatódni fog, 
így nemzetgazdasági szinten 
is folyamatosan keresni kell 
a megoldásokat a kialakult 
helyzetre, hogy a munkaerő-
hiány ne legyen gátja a gazda-
sági fejlődésnek.

– Ön szerint milyen válaszo-
kat adhatunk az ezzel kapcso-
latos kihívásokra? 

Király Zoltán Imre: – Egy 
szintig meg tudjuk válaszol-
ni a javadalmazási struktúra 
átalakításával, a fluktuáció 
okainak vizsgálatával és he-
lyi kezelésével, nagy men�-
nyiségű helyi munkaerő fel-
vételével és egyéb stratégiai 
irányvonalak kialakításával, 
majd újrarajzolásával eze-
ket a kérdéseket, de ez álta-
lában csak nagyon rövid tá-
von hoz vagy hozott jelentős 
eredményt. Olyan megoldást 
kerestünk, amely hosszú tá-
von megoldja a most prob-
lémáit és ezt a nagyobb lét-
számú, harmadik országbeli, 
konkrétabban a Fülöp- szi-
geteki munkavállalókban lát-
juk. Emellett természetesen a 
magyar munkavállalók tobor-
zása folyamatos cégünknél, 
valamint igyekszünk beépíte-
ni az alkalmazottak és a vevő-
ink igényeit a folyamatainkba 
annak érdekében, hogy a le-
hető legtöbb igényt kielégít-
hesse a vállalatunk. 

Molnár Attila: – Országszerte 
vannak partnereink, így látjuk, 
hogy az a tendencia, ami most 
a Miskolc-közeli partnereink 
életét megnehezíti, az ország 
nyugati régiójába már évek-
kel ezelőtt elért. Évtizedek óta 
szállásoltatunk, közel 10 éve 
foglalkoztatunk külföldieket, 
ukránokat 2017 óta, a 2021-es 
jogszabályváltozásoknak kö-
szönhetően pedig már kazah, 
kirgiz és Fülöp-szigeteki mun-
kavállalókat is. Folyamatosan 
keressük azokat az új megol-
dásokat, amellyekkel támo-
gatni tudjuk a partnereink lo-
kálisan felmerülő igényeit. 

– Miért éppen a Fülöp-szige-
tekiek? 

Király Zoltán Imre: - Kiemel-
kedő angol nyelvtudásuk és 
az oktatási rendszerük magas 
színvonala miatt tudnak és ké-
szek is külföldön munkát vállal-
ni. Fontos számukra a kollekti-
vizmus és a hatalmi távolság, 
az egyéni céloknál sokkal fon-
tosabb számukra a közös cé-
lok elérése, amely a gyá-
ri környezetben kiemelkedően 
fontos jelentőségű. Olyan náci-
ót kerestünk, akiknél mindezek 
mellett a fluktuációs számok 
is alacsonyan tarthatóak, így 
összességében egy termelő 
vállalat számára minden krité-
riumnak megfelelnek.  

Molnár Attila: - Amikor a tá-
volabbi országokból is meg-
nyílt a lehetőség a munkaerő 
toborzására, tudatosan azo-
kat az országokat választot-
tuk, ahonnan olyan munka-
vállalókat tudtunk alkalmazni 
akikkel mind nekünk, mind a 
partnereinknek megoldott a 
kommunikáció. Így választot-
tuk a kazahokat, kirgizeket 
az orosz nyelvtudásuk miatt, 
majd a Fülöp- szigeteki mun-
kavállalókat az angol nyelv-
tudásuk miatt. Elmondha-
tó, hogy legjobban ez utóbbi 
nemzet képviselő váltak be. 
Nagy létszámban foglalkoz-
tatjuk őket, és nagyon jók a 
tapasztalataink. Magas szin-
tű munkakultúra és elkötele-
ződés jellemzi őket, rendkívül 
alacsony fluktuációs számok 
mellett. A jellemzően több-
éves gyári tapasztalattal ren-
delkező jelölteket a partnere-
inkkel közösen választjuk ki, a 
munkavállalás koordinálásá-

val és ellenőrzésével egy kü-
lön kormányhivatal foglalko-
zik, így biztosított a teljes körű 
jogszabályi megfelelőség a 
foglalkoztatásuk során.  

– Beilleszkedés, kihívások, 
megtartás- avagy milyen kihí-
vásokat jelent a külföldi mun-
kavállalók foglalkoztatása? 

Király Zoltán Imre:- A Joyson 
számára fontos az egységes 
vállalti kultúra megteremté-
se. Egyfajta vállalati szintű 
szemléletváltásra van szük-
ség ahhoz, hogy a befogadás 
megtörténjen, ezen nagyon 
sokat dolgoztunk kollégáim-
mal az elmúlt időszakban. A 
vezetői elköteleződés, a fej-
lesztési pontok meghatározá-
sa és a munkatársainkkal való 
őszinte és nyílt kommuniká-
ció mind hozzájárult ahhoz, 
hogy a kezdeti kihívásokra kö-
zösen és jól tudjunk reagálni. 
Nagyon fontos számunkra a 

stabil munkavállalói gárdánk 
megtartása, a közös ered-
mények elérése, és ez csak a 
fluktuáció minimális szinten 
tartása mellett lehetséges a 
következő időszakban. Most 
úgy gondolom, kisebb kihívást 
jelent egy új nemzet integ-
rálása a szervezetbe, mint a 
folyamatos szélmalomharc a 
számokkal és egy folyamato-
san fluktuálódó létszámmal. 

Molnár Attila: – A tapaszta-
lataink alapján a Fülöp-szi-
geteki munkavállalók nagyon 
könnyen beilleszkednek a ma-
gyarországi vállalatok életé-
be, melyhez elengedhetetlen 
a HR-szolgáltató cég profes�-
szionális hozzáállása is.  Mi az 
első pillanattól kezdve fog-
juk a vendégmunkásaink ke-
zét, de ez nincs másként a ha-
zai munkavállalóinkkal sem. A 
munkavállalóinkat is ügyfél-
nek tekintjük és számunkra 
az ügyfél az első, függetlenül 

a betöltött pozíciójától vagy 
a nemzetiségétől. Mindenben 
igyekszünk a segítségükre 
lenni (gyakran erősen túlmu-
tatva a munkáltatói feladato-
kon), és ez az első számú meg-
tartó erő. 

Ebben a szemléletben jól 
tudunk kapcsolódni a partne-
reinkkel, jelen esetben a Joy-
sonnal, akikkel az elmúlt évek 
stratégiai együttműködése 
kapcsán közösen gondolkod-
tunk a stabil munkaerő bizto-
sításában. Elmondható, hogy 
partnerünk üdvözli a külföl-
di munkavállalók érkezését, 
és mindenben segítségünk-
re volt ahhoz, hogy hamaro-
san 250 fő Fülöp- szigeteki 
munkavállalóval bővüljön a 
létszámuk. Mindemellett fon-
tosnak tartják a magyar mun-
kavállalók megtartását és to-
borzását, ahogy ezt tesszük 
mi is 100 % ban magyar tulaj-
donú vállalatként. 

Életeket mentünk – aktív és passzív módon. Ennek alapját 
a szakértelem, az újító szellem és az ügyfeleinkkel, valamint 
beszállítóinkkal ápolt szoros együttműködés nyerő kombinációja 
biztosítja. – Több mint 50 000 munkavállaló világszerte, melyből 
Miskolcon több mint 2000 fő része a sikertörténetünknek.

Joyson Safety Systems Hungary Kft. | 3516 Miskolc, Joyson út 1.  
Telefon: +36 46 407 900 | E-mail: miskolc@joysonsafety.com  
Web: https://www.joysonsafety.com



Meseösvény, ünnepi vásár, 
korcsolyapálya, élő bet-
lehem, fényinstallációk, 
koncertek és még számos 
különleges program vár-
ja Miskolcon a karácsonyra 
hangolódó közönséget.

Advent négy hetében, már 
november 30-ától gazdag 
programkínálattal várják az 
érdeklődőket Miskolc több 
városrészében a belvárostól 
kezdve Lillafüreden át egé-
szen Miskolctapolcáig. Han-
gulatos ünnepi események 
helyszíne lesz a Szent István 
tér a fényinstallációkkal és 
az adventi vásárral, a Város-
ház tér a meseösvénnyel, va-
lamint az Erzsébet tér, ahol 
kuriózumként egy korcsolya-
kölcsönzővel felszerelt mobil 
műjégpálya csalogatja a ko-
rizni vágyókat. A pálya de-
cember 1-jétől a téli szünet 
végéig, január 7-éig üzemel 
majd. Hétköznapokon reg-
gel nyolctól két óráig óvodás 
és iskolás csoportoknak ad 

helyet, akik előzetes regiszt-
rációt követően ingyenesen 
korcsolyázhatnak majd. A 
nagyközönség délután ket-
tőtől veheti majd igénybe a 
pályát minimális belépőjegy 
ellenében, hétvégenként pe-
dig tíz órától este nyolc óráig 
lehet látogatni, de nem zár be 
a karácsonyi és a szilveszteri 
időszakban sem: 24-én, 25-
én, 26-án és 31-én is várják a 
sport szerelmeseit.

Diótörő a bábautomatából
A gyerekek a Mikulással sze-

mélyesen december 2-án és 
3-án délután a Széchenyi tér-
re költöző mesés Manóházban 
találkozhatnak. Mindemellett 
megleshetik azt a szobát, ahol 
a Télapó készülődik, pihen 
és szabadidejét tölti. A Cso-
damalom Bábszínház Diótö-
rő-bábautomatája különböző 
bábszínházi technikákkal és 
bábokkal eleveníti fel az iko-
nikus mű különböző jeleneteit.

– Szintén a téren, a gyere-
kek legnagyobb örömére lesz 

egy hógömbbe bújtatott varázs 
postaláda is, amely minden ad-
venti hétvégén várja a kicsik kí-
vánságait – mondta Temesvári 
Éva. A Csodamalom Bábszín-
ház igazgatója felhívta a figyel-
met arra, hogy a külső progra-
mok mellett a bábszínház falai 
között az első adventi hétvégén 
mini adventi vásárral és kéz-
műves-foglalkozással kedveske-
dünk a gyerekeknek és szüleik-
nek. Külön hangsúlyozta, hogy 
akik a Hóember álma című Mi-
kulás-előadást meg szeretnék 
nézni, azoknak érdemes előre 
megváltani a jegyüket, mert az 
előadás telt házas. Kitért az idei 
utolsó előadásukra, a nagysike-
rű Holle anyó december 15-ei és 
17-ei előadására is, amelyre még 
kapható néhány jegy. – De azok 

se essenek kétségbe, akik lema-
radnak ezekről az alkalmakról, 
mert a januári előadásokra még 
válthatóak jegyek – tette hozzá.

Városrészi ünnepek
Pompás programok színesí-

tik majd Görömböly, valamint 
Diósgyőr tereit is. Göröm-
bölyön december 8-án este 
6 órakor Ünnepváró swing-
klubestet tartanak a Doub-
le Trombone együttessel. A 
Mikulás másnap érkezik a 
városrészbe, ahol Télapó- és 
karácsonyváró kézműves-fog-
lalkozás és vásár várja a kicsi-
ket és a nagyokat, fotózkod-
ni is lehet a Mikulással, majd 
táncházban vigadhatnak a lá-
togatók. Huszadikán este hét 
órától Zenegép-koncerten 

hangolódhat a közönség ka-
rácsonyra. A diósgyőri II. Já-
nos Pál pápa téren az adventi 
gyertyagyújtásokkal egybe-
kötött ünnepségek fél öttől fél 
hatig tartanak, amelyeken a 
civil szerveződéseken kívül is-
kolások és a lengyel kisebbségi 
önkormányzat mutat be egy-
egy produkciót.

Élő betlehem
A kisgyermekek örömé-

re november 30-ától decem-
ber 10-éig ismét zakatol majd 
a Mikulásvonat, amely a Mi-
kulás meseszép birodalmába 
repít feledhetetlen élménye-
ket tartogatva a családoknak. 
Megújulva, mesébe illő külső-
vel és belsővel december 3-án 
gördül ki a miskolci sínekre az 

adventi villamos, amely min-
den eddiginél különlegesebb 
lesz.

A Miskolci Állatkertben de-
cember első két hétvégéjén 9 és 
16 óra között, egy varázslatos 
téli utazás teljesítését követő-
en, a gyerekek találkozhatnak 
majd a Mikulással. Mindemel-
lett autentikus környezetben 
az élő betlehemet is megcso-
dálhatják a látogatók az istál-
lóban szamarakkal, juhokkal 
és kecskékkel, ami karácsony 
után is megtekinthető. Külön-
leges programnak ígérkezik az 
Állatok karácsonya december 
27-én, amely az ünnepi idő-
szak utolsó pillanata az állat-
kertben. 

– Az állatházak feldíszít-
ve, az állatok pedig izga-
lommal várják ezt a napot, 
amelyen látványetetéseket 
tekinthetnek meg a látoga-
tók. Ilyenkor a gondozók fi-
nom csemegékkel, becsoma-
golt falatokkal kedveskednek 
az állatoknak. A látványe-
tetések alkalmával jól meg-
figyelhető az állatok visel-
kedése, de a téli időszak 
csendességében egy kis moz-
galmasságot is hoz ez a nap. 
Elmaradhatatlan ilyenkor 
az oktatótermi állatbemu-
tató, mely mindig népszerű, 
hiszen ilyenkor néhány állat 
kézközelből figyelhető meg – 
nyilatkozta a Miskolci Nap-
lónak Drapcsákné Farkas 
Zsuzsanna zoopedagógus.

Részletes programok az ad-
vent.miskolc.hu oldalon ol-
vashatók.           BALOGH CSILLA
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Az első adventi gyertya lángja jövő vasárnap lobban fel a Szent István téren. Fotók: Horváth Csongor 

Különleges programnak ígérkezik az Állatok karácsonya december 27-én

Mikulásvonattal és műjégpályával indul az advent

A karácsonyi ünnepkör felé 
közeledve egyre feszülteb-
bek vagyunk, a rohanós na-
pok mindenki utolsó csepp 
erejét is felemésztik. 

Ehhez még hozzájárul az 
is, hogy rengeteg közös ren-
dezvényen veszünk részt, 
ahol rég látott ismerősök-
kel futunk össze ismét; ta-
lán épp egy baráti beszél-
getésen tör fel valakiből egy 
hallott pletyka, vagy talán 
a közvetlen környezetünk-
ben tapasztaljuk meg, ki 
hogyan és milyen gyorsa-
sággal változik meg külső 
hatásra. Ebben a várako-
zással és tettel teli időszak-
ban bármi könnyen kibil-
lenthet bennünket, és az is 
igaz, hogy a hallottak vagy 
látottak felerősödnek. Sok-
szor elég csak annyi, hogy 
nem viszonozzák a köszö-
nésed, esetleg összesúgnak 
a hátad mögött, mert hallot-
tak valami izgalmast rólad, 
amit még te magad sem tud-
tál, vagy az is előfordulhat, 
hogy nemrég hátba szúrtak, 
most pedig barátkoznának.

Hosszú évekig talán én 
magam is sok mindent el-
hittem, amit hallottam. 
Most mosolygok itt ezen, 
hiszen sokszor vittek tév-
útra ezek az információk 
engem is. Már nagyon rég-
óta nem teszem. Sokkal in-
kább figyelek. A szavak és a 
tettek közötti egyezést vagy 
eltérést. Ki és hogyan rea-

gál bizonyos helyzetekben, 
és kitart-e a saját maga ál-
tal felállított erkölcsi mérce 
mellett. Nemcsak mások-
ra vonatkoztatva, hanem 
önmagára is. Nem ítélem 
el, nem szembesítem, egy-
szerűen eltávolodom. Nem 
a hallottak alapján döntök 
vagy cselekszem, hanem a 
tapasztalatomra és az érzé-
seimre támaszkodva.

Sokkal kevesebb fájda-
lommal és még kevesebb 
csalódással járna, ha arra 
a bizonyos belső hangra fi-
gyelnének egyre többen. 
Mennyi mindent meghall-
gatnak, mennyi mindent 
elhisznek, végül pedig csa-
lódniuk kell. Néha kelleme-
sen, többször sajnos fájda-
lommal teli módon. Hogyne 
tennék, mikor olyan dolgo-
kat, gondolatokat fogadnak 
el és fogadnak meg, ame-
lyek nem hozzájuk tartoz-
nak. A legegyszerűbb példa 
erre maga a világháló, ame-
lyet folyamatosan áraszt el 
okosabbnál okosabb gondo-
lat. Nyilván találunk közöt-
tük olyanokat is, melyeket 
be tudunk illeszteni aktuá-
lis életünkbe. Fontos azon-
ban, hogy mielőtt elhisszük 
bármelyik valóságtartalmát, 
és elkezdjük aszerint alakí-
tani a jövőnket, győződjünk 
meg arról, valóban nekünk 
íródtak-e a sorok. Valóban 
értjük-e a mondanivalót, és 
nem csak a saját szemüve-
günkön keresztül tekintünk 

a külvilágra. Látunk-e és 
nem csak nézünk. A való-
dit látjuk-e, s nem az igazit. 
S ugyanez vonatkozik a má-
sok által elmesélt dolgokra 
is. Sokszor találkozunk fi-
gyelmes és tapintatos embe-
rekkel, akik csak jót akarnak 
nekünk, ezért tanácsokkal 
látnak el, vagy figyelmez-
tetnek? Vajon ők is eszerint 
cselekszenek? Vajon látják 
azt, ők mit tesznek valójá-
ban, ami talán homlokegye-
nest más, mint amit nekünk 
javasolnak? Mi történik, 
amikor egy információ elin-
dul vándorútjára? Pontosan 
az, mint a mesében: bejárja 
a világot; néhol elhagy vala-
mit, máshol talál.

Mind a magánéletem-
ben, mind a munkám so-
rán azokra az események-
re támaszkodom, melyeket 
már megtapasztaltam. So-
kat utazom, számtalan em-
berrel találkozom, minden-
felől ömlik az információ. 
Mégis megtanultam azt, 
hogy mindig az érzéseimre 
támaszkodva, a megérzése-
imre hallgatva szűrjem ki a 
számomra értékes pillana-
tokat, információkat, élmé-
nyeket. Igyekszem ezekről 
mesélni azoknak, akik kö-
rülvesznek.

Vajon mindent elhiszel?

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM



hirdetés 2023. november 25. 
47. hét | XX. évfolyam 46. szám8 Miskolci Napló

Az akció érvényes: 2023. 11. 25-tól 2023. 12. 01-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Star Duo papírtölrlő, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Pur mosogató, 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 1099 Ft
Coccolino öblítő, 925 ml 1404 Ft/l, 1050 ml 1237 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Fürdőszobaszőnyeg, 65 cm széles	 1749 Ft	 1599 Ft/fm
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs	 2199 Ft	 1999 Ft
Biopon mosógél, 2 l, 1349 Ft/l	 2899 Ft	 2699 Ft

BONYHÁDI ZOMÁNCOS LÁBAS + KÉPESLAPMINTÁS FEDŐ:
14 cm, 0,9 l	 3399 Ft	 2399 Ft
16 cm, 1,25 l	 4099 Ft	 2899 Ft
18 cm, 1,75 l	 4299 Ft	 2999 Ft
20 cm, 2,5 l	 4799 Ft	 3399 Ft
24 cm, 3,75 l	 5999 Ft	 4199 Ft

JÁTÉKOK SZÉLES VÁLASZTÉKBAN ÉRKEZTEK!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

2024-es Yamaha bérlet mellé ajándékba adjuk Mosonyi Mihály 
Gyászhangok című, kereskedelmi forgalomban nem kapható CD-jét. 

A bérlet és a CD együtt igazán különleges ajándék karácsonyra.

Szolgáltatásaink: 
• műanyag, fa, alumínium-nyílászárók • redőnyök, reluxák  
• rovarhálók • szellőzők • erkélybeépítések, télikertek   
• HiSec acél biztonsági ajtók • garázskapuk 

Díjtalan árajánlat, felmérés! Rövid határidő!  
Gyártás egyedi méretre. Teljes körű kőműves-helyreállítás. 

Bemutatóterem: Deluxe Ablak Kft.  Tel.: 46/402-292, 06-30/336-5528, 06-70/609-0825.  
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk Áruház, I. em. Nyitva: hétfő, szerda, péntek 9-14 óráig,  
www.aluport.hupont.hu, deluxeablak@gmail.com

Műanyag-nyílászárók cseréje  Műanyag-nyílászárók cseréje  
óriási kedvezménnyel!óriási kedvezménnyel!

Acél  

biztonsági ajtó  

kedvezményes  

áron!
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Az Ehető erdő című könyv 
az aszfaltozott utakról eldu-
gott ösvényekre csábít – ezt a 
különleges kötetet mutatták 
be a sajtónak.

Bózsó Gyula és Megyeri Sára 
munkája nem folytatása a 2021-
ben bemutatott Az erdő finom 
kötetnek, ami tulajdonképpen 
egy extravagáns szakácskönyv 
volt – inkább megágyaz az ott 
olvasott receptek elkészítésé-
hez. Összesen negyvenöt olyan 
erdei növényt ismerhetünk 
meg általa, amely a csúcsgaszt-
ronómiában is remekül hasz-
nálható, de az otthoni főzések 
során is hihetetlen ízeket hív-
hatunk elő a most bemutatott 
kiadványra hagyatkozva. A hét-
fő délelőtti könyvbemutatót a 
lehető legautentikusabb helyen, 
a Palotaszállóban tartották.

Kóstoló a jövőből
A városvezetésnek komoly 

tervei vannak arra vonatkozó-
lag, hogyan tudná Miskolc eze-
ket a természeti csodákat még 
jobban kiaknázni. Ezeket a ter-
veket a kötet védnökeként Veres 
Pál polgármester vetítette elő.

– A turizmus terén zászlós-
hajó Lillafüred, aminek a fej-
lesztését – a következő uniós 
pályázati ciklus keretében – 
kiemelten fogjuk kezelni. Né-
hány évvel ezelőtt készült egy 
komoly megvalósíthatósági ta-
nulmány arról, hogy miképp 
lehetne fokozni Lillafüred 
vonzerejét a turisták számá-
ra. Sajnos a hazai források el-
fogytak, mielőtt a megvalósí-
tásra sor került volna, pedig a 
Magyar Turisztikai Ügynökség 
egy kétlépcsős elbírálás során 
is szakmailag megalapozott-
nak találta a tervezetünket – 

mondta Veres Pál, aki szerint 
a Bükk csodálatos természeti 
érték, ami különleges lehetősé-
geket biztosít a mai kor embe-
rének. – A kötetnek hála lehe-
tőségünk nyílik visszanyúlni a 
természet tiszta és eredeti, ren-
delkezésünkre álló alapanya-
gaihoz – fogalmazott a pol-
gármester, buzdítva mindenkit 
arra, hogy harapjon egy jóízűt 
az erdőből.

Fától az ehető erdőt
Régebben nemcsak túráztak 

a kirándulók, hanem gyűjtö-
gettek is a természetet járva.

– Az emberek szövetségben 
éltek a természettel, amiből el-
kezdtünk kihátrálni. Szeretném, 
ha ez a könyv amolyan kapunyi-
tás lenne ahhoz, hogy visszata-
láljunk a jó ösvényre – hirdette 
a bemutatón Bózsó Gyula okle-
veles erdőmérnök, az Északerdő 
Zrt. műszaki osztályvezetője.

A szerző szerint a mai kor 
emberei gyakran tényleg nem 
látják a fától az erdőt.

– Nem tekintünk erőforrás-
ként az erdeinkre, legfeljebb 
fakitermelő helyként vagy a 
túrázás szempontjából. Pedig 
rengeteg ehető dolog vár min-
ket kint. Hagymaszagú kánya-
zsombor, mogyorós hólyagfa 
– csak hogy pár olyan növényt 
említsek még, amit már régeb-
ben is használtak fűszerként. 
Emellett a természetben gyűj-
tött élelmiszerek tiszta forrás-
ból származnak: nem nagyon 
szoktunk erdészeket háti per-
metezővel látni – mondta Bó-
zsó Gyula.

Képek és szöveg
Megyeri Sára, a könyv má-

sik szerzője a gasztronómiai 
újságírói múltját használta fel 
a szövegek megfogalmazása 
során.

– Eredetileg harminc nö-
vényt akartunk bemutatni, de 
nem tudtunk itt megálljt pa-
rancsolni a lelkesedésünknek. 
A képeket nagyrészt Gyula, a 
szöveget inkább én tettem hoz-
zá, de igazából közös munká-
ról beszélhetünk – fogalmazott 
a szerző, akinek az erdőjárás 
gyerekkora óta szerelem.

– Belenőttem, úgymond, 
legtöbbet nagymamám vitt 
gyűjtögetni. Van egy delikát 
termékekkel foglalkozó cégem 
is, a Dzsindzsa. Amit itt forgal-
mazok, azok erdőn-mezőn, sa-
ját kezűleg gyűjtött növények-
ből készített különlegességek 
– mániákusan szeretem enni 
és készíteni őket. Az újságírás-
ból megvolt a kapcsolatrend-
szerem is ahhoz, hogyan lehet 
ezeket megmutatni a leghaté-
konyabb formában – mondta 
Megyeri Sára.

BÁJER MÁTÉ

A szöveg Megyeri Sára, a képek pedig Bózsó Gyula munkájának gyümölcsei. Fotó: Horváth Csongor 

Terülj-terülj asztalkám a fák alatt 

A 41. Magyar Sajtófotó Kiállí-
tás széles körű összefogásnak 
köszönhetően érkezett Mis-
kolcra, a felvételek december 
11-éig láthatók a belvárosban.

Oroszország ukrajnai hábo-
rúja, a rendkívül aszályos tava-
lyi év és különféle sportesemé-
nyek pillanatképei is láthatók a 
Szinva teraszon, a téren tekint-
hetők meg ugyanis a 41. Ma-
gyar Sajtófotó Kiállításra be-
válogatott alkotások múlt hét 
péntek óta. A tárlatot szerdán 
hivatalosan is megnyitották a 
Rotary Magyarország és a mis-
kolci önkormányzat képviselői.

Tóth Gergely, a Rotary Ma-
gyarország észak-magyaror-
szági alkormányzója szerint a 
fotókiállítás egy igazi közössé-
gi összefogásnak is tekinthető, 
hiszen szervezetük munkája 
mellett a helyhatóság és mis-
kolci cégek is segítettek annak 
a városba hozatalában.

– Ez a 2022. évi sajtófotó ki-
állítás, amelyet a Magyar Saj-
tószövetség kuratóriuma állí-
tott össze, ez önmagában már 
egy közösségi kezdeményezés, 
hogy úgy mondjam, a sajtókö-
zösségé. A Rotary mint jóté-
konysági világszervezet és ma-
gyarországi szervezetei pedig 
azt tűzték ki, hogy ezt a sajtóki-
állítást vigyük körbe az ország-
ban – mondta Tóth Gergely, 
aki kiemelte, a fotókat már be-

mutatták Budapesten, Kecske-
méten, Debrecenben és Békés-
csabán is, Miskolc után pedig 
Szegedre költözik a tárlat.

A megnyitó részeként Bán-
kuti András kurátor tartott 
rendhagyó tárlatvezetést, aki 
elmondta lapunknak, a kiállí-
tott képeket több fotóügynök-
ség igazgatója zsűrizte.

– A díjazottakat mind lát-
hatják itt, és én még hozzávet-
tem olyan képeket, amelyek 
majdnem hogy díjazottak let-
tek, harcoltak díjakért. Ezzel az 
volt a célom, hogy színesítsem 
a tárlat tematikáját, sporttal, 
jótékonykodással, szociofotók-
kal is – tette hozzá a kurátor.

A megnyitón beszédet mon-
dott és a fotókat megtekintette 
Szopkó Tibor, Miskolc alpolgár-
mestere is, aki szerint a kiállítás 
rendkívül fontos a városnak, 

mivel annak több üzenete is 
van az emberek számára.

– Egyrészt azt üzeni nekem 
ez a kiállítás, hogy amikor olyan 
emberek, akik az élet számos te-
rületén sikereket tudnak elérni, 
és vissza tudnak adni a köznek 
– hiszen a rotarista barátaim 
munkája erről szól –, az csakis 
pozitívan sülhet el. Üzeni szá-
momra azt is, hogy a sajtófotó, 
mint műfaj él Magyarországon 
is, és üzeni azt is, hogy a sajtó 
igenis a negyedik hatalmi ág. 
Ami pedig talán városvezető-
ként számomra a legfontosabb, 
hogy ismét egy nívós kulturá-
lis rendezvénynek ad otthont a 
miskolciak által talán leginkább 
kedvelt tér – tette hozzá.

A 41. Magyar Sajtófotó Ki-
állítás december 11-éig tekint-
hető meg tehát a Szinva tera-
szon.                                        T. Á.

A legjobb sajtófotók a Szinva teraszon
A kiállítás 2013 novembe-
rében nyitotta meg kapuit 
a nagyközönség előtt – erre 
emlékeztek a Herman Ottó 
Múzeum Görgey Artúr ut-
cai főépületében.

Mint ismert, a külszíni fejté-
sű bükkábrányi bányában 2007 
júliusában mintegy 65 méteres 
mélységben találták meg a világ 
eddigi legidősebb, álló helyzet-
ben megőrződött mocsárcip-
ruserdő részletét, melynek fái 
nem kövesedtek meg. Az össze-
sen tizenhét fatörzs az elmúlt 7 
millió évet fénytől és a légkör 
oxigénjétől elzártan töltötte – 
ez biztosította, hogy eredeti fás 
szerkezetük és szerves anyaguk 
alig változott az élő fákéhoz ké-
pest. A közel három hónapig 
tartó mentési munkák ered-
ményeképpen négy darab 2,5–
4,5 tonnás fosszilis fatörzset si-
került beszállítani a miskolci 
Herman Ottó Múzeumba, ahol 
azonnal megkezdték konzervá-
lásukat – idézte fel a kétszintes, 
közel 900 négyzetméter alapte-
rületű Pannon-tenger Múzeum 
létrejöttének közvetlen okait az 
intézmény igazgatója.

A miocén földtörténeti kor 
szárazföldi és vízi növény- és 
állatvilágát, valamint földta-
ni fejlődéstörténetét immár 
egy évtizede a világviszony-
latban is óriási jelentőséggel 

bíró leletegyüttesen keresztül 
mutatják be a látogatóknak. 
Szolyák Péter ennek kapcsán 
köszönetét fejezte ki a mú-
zeumon belüli és azon kívüli 
szakembereknek, további tá-
mogatóiknak, akik hivatástu-
datukkal és elköteleződésük-
kel hozzájárultak mindennek 
megszületéséhez.

A látogatók külön terem-
ben tekinthetik meg a rudabá-
nyai őslénylelőhely fosszíliáit, 
beleértve az emberi evolúció 
szempontjából kulcsfontossá-
gú ősmajom, a Rudapithecus 
hungaricus maradványait is. 
A „Kárpátok ásványai” című 
tárlat pedig ezer ásványfajtát 
vonultat fel. 2019-től a Kiállí-
tóépület kínálata a „Dinók föld-
jén – MezoZOOikum” című ál-
landó tárlattal egészült ki.

Miskolc polgármestere a 
százhuszonöt éves múze-
um egyik legsikeresebb ki-
állításaként tekint a Pan-
non-tengerre. Veres Pál 
köszöntőjében rámutatott: 
az intézménynek rendkívül 
nagy a hozzájárulása a vá-
ros turisztikai vonzerejéhez, 
a belváros kulturális életé-
hez és a hazai oktatáshoz. 
Emlékeztetett: az intézmény 
még idén új képtárat kap, és 
megújul jelenlegi restaurá-
lócsarnoka is. A városvezető 
végezetül az önkormányzat 
jövőbeni támogatásáról biz-
tosította a múzeumot.

Az ünnepi délután Kázmér 
Miklós geológus-paleontoló-
gus és Tóth Edina restaurátor, 
osztályvezető előadásaival zá-
rult.                         BÓDOGH DÁVID

Európa legrégebbi és leg-
fontosabb színházi szövet-
ségének egyedüli magyar 
tagja lett novemberben a 
Miskolci Nemzeti Színház.

Folytatás az 1. oldalról

A Feketeszárú cseresznye 
díszletében három alak je-
lent meg csütörtök délután 
a Nagyszínház színpadán. 
Irina, Géza és Dusán sze-
relmi háromszöge helyett 
azonban Béres Attila igaz-
gatóra szegeződtek a tekin-
tetek. Őt a teátrum szakmai 
irányát kijelölő művésze-
ti tanács másik két tagja, 
Rusznyák Gábor és Szabó 
Máté rendezők ülték kör-
be. Nem egy kisköltségveté-
sű előadás bontakozott ki, a 
legfrissebb hírekről kaptak 
tájékoztatást a dolgozók.

A direktor több fontos do-
logról is beszélt a rendkívü-
li társulati ülésen. Elsőként 
arról, hogy novemberben 
Prima díjat nyert a Miskol-
ci Nemzeti Színház, az in-
tézményt színház-, film- és 
táncművészet kategóriában 
jelölték.

– A díjat én vettem át a gá-
lán, de az elismerés a tiétek, 
legyetek rá büszkék – tolmá-
csolta Béres Attila, aki ezu-
tán kitért arra is, hogy a tel-
jes társulat pluszban egyhavi 
fizetését kapja meg decem-
berben a város jóvoltából.

A színházigazgató – a drá-
mai ív szabályainak megfe-
lelően – a legfontosabb be-
jelentést hagyta a végére: a 
Miskolci Nemzeti Színház 
november 19-én csatlako-
zott az Európai Színházi 
Unióhoz.

– Egyedüli magyarorszá-
gi tagjai vagyunk ennek 
a szervezetnek, ami hihe-
tetlenül megtisztelő. Az 
uniót 1990-ben hozta lét-
re az egyik legelismertebb 
rendező, Giorgio Strehler, 
a milánói Piccolo Teat-
ro legendás igazgatója és 
Jack Lang francia művelő-
désügyi miniszter. A világ 
legjobb intézményei közül 
számos színházat foglal 
magába ez a közösség, ami-
nek immár a miskolci teát-
rum is a részese.

Béres Attila kiemelte, 
hogy hosszú folyamat ered-
ménye a mostani bejelen-
tés, az ügy „élharcosa” pedig 
Szabó Máté volt. A társulat 
tapssal hálálta meg a rende-
ző erőfeszítéseit.

– Olyan elit klubba kerül-
tünk, ami Európa legerősebb 
színházi szövetsége jelen 
pillanatban – fogalmazott az 
igazgató.

Az Európai Színházi Unió 
tagszínházai évente több 
mint 10 000 előadással és 
3 millió nézővel rendezvé-
nyek széles skáláját kínál-
ják, legutóbb november 
4-19. között Kolozsváron 
rendezték megaz Európai 
Színházi Unió 20. feszti-
válját, melyen görög, cseh, 
romániai, magyar, luxem-
burgi, lengyel, szerbiai, por-
tugál, szlovéniai, olasz, és 
bulgáriai társulatok képvi-
seltették magukat.

A szövetség jelenlegi el-
nöke Tompa Gábor, a Ko-
lozsvári Állami Magyar 
Színház igazgatója, aki 
2018-tól tölti be pozícióját.

BÁJER M.

Tízéves a Pannon-tenger Múzeum

Európa díszpáholyában

Tortázással zárult az évforduló megünneplése. Fotó: Horváth Cs.

Bánkuti András kurátor tartott rendhagyó tárlatvezetést. Fotó: J. Á.
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Őrületes rock ’n’ roll-buli-
ba invitálja a közönséget a 
Rock ’n’ Roll Forever Band 
december 1-én, pénteken az 
Ifjúsági Házba.

A Rock ’n’ Roll Forever Band 
minden generációt megérint-
ve, hamisítatlan „csípőt rázó” 
rock ’n’ roll-partikat varázsol 
a fellépései során, amikor fel-
csendülnek a mindenki által 
ismert dallamok, hol a Hun-
gária együttes, hol Szandi, hol 
pedig a Dolly Roll slágereinek 
köszönhetően. A formációban 
Mogyorósi Adrienn énekel, a 
gitároknál Papp József, Jakab 

József és Lovrity István, a do-
boknál Poncsák Csaba, a bil-
lentyűknél pedig Csabai Lász-
ló játszik. Ők tényleg csak a 
zene öröméért és szeretetéért 
zenélnek, és azért, hogy a kö-
zönség igazán jól érezhesse 
magát, amikor őket hallgatja. 
Céljuk, hogy átragasszák ezt 
a bulizni vágyókra is, így mi 
is arra bátorítunk mindenkit, 
hogy látogasson el az Ifjúsági 
Házba, és partizzon egy nagyot 
a kedvenc slágereire korhatár 
nélkül! Bulizzon egy nagyot a 
Rock ’n’ Roll Forever Banddel 
december 1-jén, pénteken este 
az Ifjúsági Házban!                MN
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Hamarosan újból ellepik a 
mikulássapkás fiatalok Mis-
kolc belvárosát.

A 13. Mercedes Rotary Miku-
lásfutással a szervezők célja idén 
is az, hogy a sportolási lehetősé-
get összekössék a jótékonyság-
gal. A rajtpisztoly december 6-án, 
szerdán délután két órakor dör-
dül majd el. Az indulók a Szent 
István térről rajtoló jótékonysági 
menetet hagyományosan a Vá-
rosház tér – Széchenyi utca – Ka-
zinczy utca – Hősök tere – Déry-
né utca – Széchenyi utca – Szent 
István tér útvonalat teljesítik. 
Minden bizonnyal idén is renge-
tegen lesznek, elvégre a korábbi 
években több ezren futottak már 
együtt Miskolc belvárosában.

A Rotary Club Miskolc szán-
dékai szerint az egészségre és 
segítségnyújtásra neveli a fiata-
lokat a miskolci középiskolák-
nak és gimnáziumoknak szánt 
megmérettetéssel, melyen idén 
is legalább kétezer-ötszáz kö-
zépiskolás fut majd – fejtette ki 
lapunk megkeresésére Kovács 
Attila klubtag, egyben a ren-
dezvény főszervezője.

A mikulássapkát a szerve-
zők biztosítják mindenkinek, 

hiszen ez a ruhadarab a Ro-
tary Mikulásfutás emblémája 
csaknem egy évtizede. A di-
ákoknak idén is érdemes lesz 
belekukkantani, aki ugyanis 
bilétát talál benne, az értékes 
egyéni nyereménnyel gazdag-
szik.

A népszerű programon a 
helyi középiskolások részvéte-
lükkel saját intézményüket is 
támogatják, mivel azok több-
százezer forintos sportszeru-
talványokat kapnak a csaknem 
kétkilométeres táv megtételét 
követően – tudtuk meg Ko-

vács Attilától. Hozzátette, az 
adventi időszakban a szponzo-
roknak köszönhetően a Rotary 
egyéb jótékonysági programo-
kat is tud szervezni, mint ami-
lyen például a karácsony előtti 
melegétel-osztás.

MN

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában no-
vember 26-án, vasárnap, 16 
órától a selyemréti római 
katolikus templomból köz-
vetítenek. A Krisztus király 
ünnepi szentmisét bemu-
tatja: Skublics Máté plébá-

niai kormányzó. A szirmai 
görögkatolikus templom 
november 26-án, délelőtt 
11 órakor tartja Szent And-
rás-napi búcsúi ünnepét. A 
szent liturgiát bemutatja: 
dr. Orosz Atanáz megyés 
püspök.

HARANG-HÍREK

NOVEMBER 25., szombat
10:00 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, Női 

NB I., 12. forduló, DVTK Edzőközpont
10:00-13:00, 14:00-17:00, 18:00-21:00 Kö-

zönségkorcsolya, 2-es számú jégpálya
10:30 Mosó Masa mosodája, Csodamalom 

Bábszínház
17:00 Szinvavölgyi Gála, Művészetek Háza

NOVEMBER 26., vasárnap
10:00 Családi nap a Pajta Játéktárban, Lo-

vagi tornák tere
10:00-13:00, 14:00-17:00, 18:00-21:00 Kö-

zönségkorcsolya, 2-es számú jégpálya

NOVEMBER 28., kedd
15:30 Nyílt festőnap, téma: Afremov Leo-

nyid, Tompa Mihály Könyvtár
18:00 Dumaszínház - Duma Aktuál, MÜHA
18:30 DVTK Jegesmedvék – SC Csíkszere-

da jégkorongmérkőzés, Jégcsarnok

NOVEMBER 29., szerda
15:30 Ünnepi készülődés: adventi koszo-

rúkészítés, Kaffka Margit Könyvtár
18:00 DVTK – Fener kosárlabda-mérkő-

zés, Euroliga, 7. forduló, DVTK Aréna

DECEMBER 1., péntek
14:00 Éjszakai fürdőzés az Ellipsum Él-

ményfürdőben
17:00 Miskolc Advent: Bíborszél-koncert, 

Szent István tér
18:00 Miskolc Advent: Oláh Gergő-kon-

cert, Szent István tér
19:30 Rock ‚n’ Roll Forever Klub, Ifjúsági Ház

DECEMBER 2., szombat
15:00 Miskolc Advent: Vaga Banda-kon-

cert, Szent István tér
15:30 és 17:30 A hóember álma, zenés Mi-

kulás-műsor, Csodamalom Bábszínház
16:00 Miskolc Advent: Z-Generation-kon-

cert, Szent István tér

17:00 Miskolc Advent: Ageless-koncert, 
Szent István tér

18:00 A Miskolci Szimfonikus Zenekar ad-
venti koncertje, Zenepalota

18:30 Miskolc Advent: Kollányi Zsu-
zsi-koncert, Szent István tér

19:00 Kovács Kati élő zenekaros adventi 
koncertje, Művészetek Háza

DECEMBER 3., vasárnap
9:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00 Pajta Játéktár, Lovagi tornák tere
10:30 és 15:30 A hóember álma, zenés Mi-

kulás-műsor, Csodamalom Bábszínház
10:30 és 16:00 A Miskolci Szimfonikus Zenekar 

Ciróka Babakoncertje, Zenekari székház
14:00 Miskolc Advent: a Kalamajka Báb-

színház előadása, Szent István tér
15:00 Miskolc Advent: Szabó Ádám-kon-

cert, Szent István tér
15:15 DVTK-ZTE labdarúgó-mérkőzés, NB 

I., 15. forduló, DVTK Stadion
16:00 Adventi gyertyagyújtás és ünnepi 

műsor, Szent István tér
16:30 Adventi gyertyagyújtás és ünnepi 

műsor, II. János Pál pápa tér
17:30 DVTK-Győr kosárlabda-mérkőzés, 

NB I. A-csoport, 7. forduló
19:00 DVTK Ongropack-KNRC röplabdamér-

kőzés, női Extraliga, 7. forduló, DVTK Aréna

DECEMBER 4., hétfő
17:00 Máger Ágnes SZÍN-KÉP című kiállí-

tása, Művészetek Háza

DECEMBER 5., kedd
19:00 Presser-Sztevanovity: A Padlás – a Ve-

res1 Színház előadása, Művészetek Háza

DECEMBER 6., szerda
14:00 Mikulásfutás, Szent István tér
18:00 DVT-Lyon kosárlabda-mérkőzés, Eu-

roliga, 8. forduló, DVTK Aréna

PROGRAMAJÁNLÓ Mikulásfutás tizenharmadszor

NOVEMBER 25., szombat 11:00 Kakaókon-
cert, Nagyszínház, nézőtéri társalgó | 17:00 ÉN, 
Vitéz Mihály, avagy a Csokonai kód, Játék-
szín | 19:00 Anyegin, Kamaraszínház Bemutató-
bérlet, Kamara | 19:00 Bolha a fülbe, bérletszü-
net, Nagyszínház | NOVEMBER 28., kedd 19:00 
Vadkacsa, bérletszünet, Kamara | NOVEMBER 
29., szerda 19:00 Jézus Krisztus szupersz-
tár, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Az üveg-
cipő, bérletszünet, Kamara | 19:00 Hedda Gab-
ler, bérletszünet, Játékszín | NOVEMBER 30., 
csütörtök 19:00 Jézus Krisztus szupersztár, 

bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Az üvegcipő, 
bérletszünet, Kamara | 19:00 Hedda Gabler, 
bérletszünet, Játékszín | DECEMBER 1., péntek 
19:00 A csárdáskirálynő, Szabó Lőrinc-bérlet, 
Nagyszínház | 19:00 Az üvegcipő, bérletszünet, 
Kamara | 19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Já-
tékszín | DECEMBER 2., szombat 10:00 Ber-
zsián és Dideki, bérletszünet, Kamara | 15:00 
Vadkacsa, bérletszünet, Kamara | 19:00 A csár-
dáskirálynő, Szemere Bertalan-bérlet, Nagy-
színház | DECEMBER 5., kedd 14:00 Anyegin, 
Nemecsek-kiskamaszbérlet, Kamara

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: NOVEM-
BER 25-26., szombat-vasárnap: 17:30 Ven-
dég a francia kastélyban | 20:00 Egy röpke 
románc naplója | NOVEMBER 27-28., hét-
fő-kedd: 17:30 A csodák könyve | NOVEM-
BER 27-29., hétfő-szerda: 20:00 Hawaii | NO-
VEMBER 30-DECEMBER 6., csütörtök-szerda: 
17:15 és 19:45 Semmelweis | DECEMBER 1-3., 
péntek-vasárnap: 15:30 Szárnyalj!

• Művészetek Háza, Béke-terem: NOVEM-
BER 25-26., szombat-vasárnap: 15:00 Trol-

lok: Együtt a banda | 17:00 Járatlan utakon  
| 19:30 Mi lett volna ha… | NOVEMBER 27-
29., hétfő-szerda: 17:00 Valaki hall engem 
| 19:30 Wow! | NOVEMBER 30-DECEMBER 
6., csütörtök-szerda: 17:00 Egy zuhanás 
anatómiája | NOVEMBER 30-DECEMBER 
3., csütörtök-vasárnap: 19:30 A méhek 
húszezer fajtája | DECEMBER 2-3., szom-
bat-vasárnap: 15:00 Három rabló és egy 
oroszlán | DECEMBER 4-6., hétfő-szerda: 
19:30 A vacsoravendég

MOZIMŰSOR

Decemberben két filmet 
nézhetnek meg a nyugdíja-
sok a Szépkorúak Film-
klubjában.

A dr. Hilscher Rezső 
Szociális Közalapítvány 
szervezésében december-
ben tovább folytatódik 
a Szépkorúak Filmklub-
ja Miskolcon a Salkaházi 
Plusz Program részeként. 
A nagy érdeklődésre való 
tekintettel a szervezők a 
szépkorúak számára ezút-
tal két filmmel is kedves-
kednek. December 17-én, 

vasárnap a Könyvklub: A 
következő fejezet, decem-
ber 30-án szombaton pe-
dig a Bazi nagy görög lag-
zi 3. című filmet vetítik, 
mindkét alkalommal 12 
és 14 órától a Művésze-
tek Háza Uránia Art mo-
zitermében. A vetítés in-
gyenes, a jegyeket viszont 
előre szükséges megigé-
nyelni a 0670-395-2618-as 
telefonszámon. Jegyosztás 
december 11-én, hétfőn, 
9:00-10:00-ig a városháza 
aulájában.

MN

Folytatódik a filmklub

A rajtpiszoly december 6-án, délután kettőkor dördül el a Városház téren. Fotó: Mocsári László

A zene öröméért és szeretetéért játszik a Rock ’n’ Roll Forever Band

Fergeteges rock ’n’ roll-buli az Ifjúsági Házban



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Miskolc, Kis-Velence – így is hívták azt a területet, 
ahol ma a Szinva terasz található. A terasz egész területén ugyanis 
egykor lakóházak álltak, melyek hátsó frontjai a Szinvára néztek. 
Ezeket az 1950-es években bontották el, majd helyükön autópar-
kolót alakítottak ki, és ez határozta meg a terület látképét a követ-
kező több mint ötven évben. A Szinva teraszt 2005-ben alakították 
ki a belváros rehabilitációjának részeként, november 5-én adták át, 
építése négyszázötvenmillió forintba került, melyet nagyrészt eu-
rópai uniós forrásokból fedeztek. A tér nevét egy hónappal később, 
december 8-án választotta ki a város közgyűlése egy listáról, me-
lyen a Szinva terasz mellett olyan nevek is szerepeltek, mint Szinva 
sétány, Kandia terasz, Szinva-parti sétány, Kikötő tér, Szinva pihenő, 
Kandia pihenő, Széppataki tér vagy Ostrava tér. A baloldali házsor 
mai napig is áll, az épületekben többnyire vendéglátóegységek, va-
lamint egy gyógyszertár és egy virágbolt üzemel. (Tajthy Ákos szö-
vege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)

ÁTMENETILEG MÁS HELYEN. 
A hagyományoknak megfelelően 

a hónap harmadik vasárnapján, 
vagyis a múlt vasárnap szer-

vezték meg a Miskolci Termelői 
Napot. A rendezvénynek ezúttal 
is volt tematikája, ez pedig nem 
meglepő módon a közelgő ad-
vent volt, a termelők portékáira 
pedig minden eddiginél többen 
voltak kíváncsiak. A termelői na-
pot nyolcadik éve rendezik meg 

Miskolc belvárosában, és a prog-
ram azóta töretlen népszerűség-
nek örvend. Az eseményt ezúttal 

a Szent István téren rendezték 
meg, hagyományos helyszíne, az 

Erzsébet tér ugyanis az adventi 
rendezvények egyik látványos-

ságának, a belvárosi jégpályának 
ad otthont, ennek kialakítását 
már az elmúlt hetekben meg-

kezdték. Az adventi programok 
miatt egyébként a decemberi 

termelői nap is más helyszínen 
lesz megtartva. Fotó: Juhász Ákos

mozaik 2023. november 25. 
47. hét | XX. évfolyam 46. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2023. november 29. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Gazdikereső
Ezen a héten Rénót (6540), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc
Fajta: Keverék
Kor: ~2022.06.23
Neme: kan
Szín: zsemle-szürke
Súlya: 23 kg

Rénó egy fiatal kutyus, aki 
volt már gazdis, de sajnos még 

nem találta meg az igazit. Em­
berekkel barátságos, viszont 
olyan családba ajánljuk, ahol 
egyedüli négylábú lesz. Ivar­
talanítása megtörtént, ezzel 
már nem kell foglalkoznia a 
gazdinak.

Csáki Judit: Alföldi – Rajtam nem múlt
Alföldi Róbert év­

tizedek óta a magyar 
kulturális élet megke­
rülhetetlen alakja: szí­
nész, rendező, szín­
házigazgató, „celeb” 
(bár ő tagadja), az 
egyik leghitelesebb­
nek tartott és töretlen nép­
szerűségű magyar művész. 
Csáki Judit színházkritikus 
faggatja őt személyes és szak­
mai múltjáról és jelenéről, 
színészi és rendezői énjéről, 
műhelytitkokról, a kulturá­
lis környezetről és a világról, 
amelyben élünk. A kötetben 
megszólalnak más szakem­

berek is: kritikusok 
és színházművészek 
idézik fel Alföldi ed­
digi pályáját. Az ol­
vasó is felelevenít­
heti saját élményeit, 
és remélhetőleg né­
hány kérdésére is vá­

laszt talál a kötetben. „Egyet­
len emberi élet sem nyitott 
könyv, de Alföldi Róbert 
megengedi, hogy Csáki Ju­
dit belelapozzon az övébe, 
megmutassa szakmai és sze­
mélyes útjának kanyarjait. 
Mindez tanulságos lenyoma­
ta a jelennek és közelmúlt­
nak.” – Tompa Andrea

FILMAJÁNLÓ 

Napóleon

A semmiből jött, elképesz­
tő elszántsággal kapaszko­
dott a hatalomba, mindent 
megszerzett, majd mindent 

elveszített. Napóleon (Joa
quin Phoenix) rendkívüli éle­
tet élt, a nagy francia forrada­
lom közkatonájából, a harcos 
forradalmárból uralkodó, 
egész Európa leigázója lett. 
És közben halálosan szerel­
mes volt Jozefinába (Vanessa 
Kirby), akit – mint az egész 
birodalmát – először meg­
hódított, azután elveszített. 
Ridley Scott rendező a koráb­
bi filmjeihez méltó nagyságú 
filmet készített: szemkápráz­
tató látvánnyal, óriási tömeg­
jelenetekkel és a nagy csaták 
lélegzetelállító életre kelté­
sével tette feledhetetlenné a 
köztársaságpártinak induló, 
császárrá váló, és végül ma­
gányos száműzetésben meg­
haló férfi történetét.

Apróhirdetés
Életjáradékot fizetek havonta idős személynek lakásért, házért, 
telekért Miskolcon és környékén. Telefon: 06-20/566-49-90. Né-
meth Csaba, betegszállító 
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